
Eesti raudtee- ja posti-telegraafi-telefoni-teenijate kutse 
organisatsioonide häälekandja 

Tellimise hinnad : 

Aastas postiga Mk. 200. 
Poolaastas 100.— 

U k s i k n u m b e r 
20 m k . 

I l m u b 1—2 k o r d k u u s 
Tellimisi võetakse vastu igas raudteejaamas, ladudes, 
raudtee- ja posti-telegraafi-teenijate kutseorganisat
sioonide ja nende osakondade juhatuste juures, 

kõigis postkontorites ja lehe tellimis.kohtil. 
Toimetus ja talitus : 

Tallinnas, Tehnika t. 16. Telefon Balti keskj. 201. 

Kuulutuste hinnad: 
Vi lehekülg Mk. 3000. 
Va lehekülge „ 1500. 
V4 „ .. 750. 
V« » .. 400. 

Tekstis 50% kallim. 

Nr. 2 Veebruar 1926 a. III. aastakäik 

Kas riigiteenijad lähevad, eelseisvat ele Hiigikegu 
valimistele iseseisva mm9.ek.iiej aa a? 

Kellega tuleks neil valimistele minnes üninedLa? 
Teise Riigikogu volitused mööduvad mõ

ne kuu pärast, mille järele peagi uue parla
mendi valimiste eel seisame. Ükski teadlik 
kodanik ei tohiks jääda passiivseks seal, kus 
otsustamisele tuleb liüsimus, kes saavad lä
hema kolme aasta peäle riigielu äramäära
jateks. Asutava kogu ja esimese Riigikogu 
valimistel usaldasid kodanikud oma huvide 
kaitse puht poliitiliste rühmade hoolde. Kuid 
juba teises Riigikogus esinevad kõrvuti po
liitiliste rühmadega ka apoliitilised rühmi
tused, nagu asunikud, üürnikud, demobili
seeritud sõjamehed j . 1. Millised asjaolud 
õigustavad viimaste tekkimist., kes parla
mendis omale ka eluõigust nõuavad? 

Tegelik elu näitab, et Riigikogu poliiti
lised rühmad, olles seotud erakonna kitsa 
programmiga, ei suuda wõi ei soovi kõigi 
kodanikkude huvisid ühevõrdselt kaitsta ja 
satuvad mõnikord isegi vastollu riigihuvi= 
dega. Kaitstes ainult ühe kihi huvisid, 
tuuakse ohvriks teise huvid ehk rajatakse 
ühe õnn teise õnnetusele. Sarnasesse ohvri
talle olukorda on sattunud riigiteenijad, kel
le viletsat seisukorda seni ükski Riigikogu 
poliitiline erakond tõsiselt kaalumisele võt
nud ei ole, vaatamata selle peäle, et möödu
nud valimistel riigiteenijate pere oma hääle 
nendele rühmadele andis. Peavad siis riigi
teenijad, eelseisvatele valimistele minnes, 
jälle hääletama nende poolt, kes ainult tun
nustavad riigiteenijate viletsust, kuid selle 
kõrvaldamiseks sõrmegi ei ole liigutanud? 
Olles rängalt pettunud oma lootustes leida 
kaitset poliitiliste erakondade poolt, ei või 
riigiteenijad enam lubada, et nende häältega 
soekuleeritakse. Nüüd tulevad hääled anda 
niisugustele rühmadele, kes riigiteenijate 

olukorda tunnevad ja seda. olukorda tõsiselt 
parandada tahavad. Et aga sarnast rühma 
praeguses Riigikogus üleüldse ei ole, siis 
tuleb riigi- ja omavalitsuse teenijatel moo
dustada uus rühm. kulm kuuluks riigi- ja 
omavalitsuse teenijad, üürnikud, demobili
seeritud ja vigastatud sõjaväelased, kus siis 
ühise nimekirjaga, valimistele minnes kuni 
10 esitajat võiks Riigikogusse saata. 

Erakonna-mehed ei või loomalikul! lep
pida apoliitiliste rühmade kujundamisega ja 
näevad selles asjata killustamist, mis parla
mendi töö edukuse nt»al-e halvavalt mõjuvat. 
kana väikesed rühmitused seal millagi posi 
tiivsel ära teha ei suutvat. Peäle selle puu
duvat neil, nälga, küsimus välja arvatud, 
teistes küsimustes kindel orientatsioon. 

Need väited ei ole õiged sellepärast, et 
ühine valimisnimekiri likvideerib senised 
väikesed rühmitused, koondades viimaseid 
enese ümber, mis täitsa loomulik peaks ole
ma, kaua nimetatud rühmituste sihid ja ha
vid üksteisega suhtuvad. Selh> poolt, räägib 
ka tegelik elu, mis on näidanud, et linna 
omavalitsustes (näit, Tartu linnavolikogus) 
ametnikud, demobiliseeritud sõdurid ja üür
nikud, töötades üldse rühmana,, väga hästi 
üksreisega sobivad. Kui kardetakse, et sel 
rühmal puudub poliitiline pale ja sellepärast 
üldriiklikkudes küsimustes ei suuda orien
teerida, siis ei tarvitse ka seda siin karta, 
sest riigihuvid seisavad ametnikkudele sama 
lähedal, kui poliitilistelgi erakondadel ja ei 
saa ometegi poliitilised erakonnad tõendama 
tulla, nagu oleks riigihuvide kaitse ainult 
nende monopoliks. Kui riigi- ja omavalit
suse ametnikud keerulise riigiaparaadiga 
ümber oskavad käia ja seda isegi juhtida, 
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siis ei muutu nad ometegi Riigikogusse 
mineku tagajärjel mannetumaks, vaid küll 
ümberpöördult, — võivad seal kasulikua 
praktilisi näpunäiteid anda selle kohta, mis
sugused parandused ja muudatused tuleksid 
ette võtta, et see aparaat hästi töötaks. 

Terve rida aastaid kannatusi on pare
maks tõenduseks, et poliitiliste rühmade 
peale ei või riigi- ja omavalitsuse teenijad 
kuigi palju lootusi veeretada. Seda näeme ka 
nüüd, kus riigiteenijate uute palkade maks
mapanekuga viivit atakse, kus erakondade 
häälekandjad, eriti Tallinna omad, igapäev 
suurt kõmu teevad, kuid Riigikogus ei mo-

Riigiteenijate kutseühisusline liikumine 
Eestis ei ole kuigi vana, vaid uudne nähtus 
meie riiklik-ühiskondlikus elus, mis tõsist 
tähelepanu väärib ja õiglast ning objektiiv
set hindamist nõuab eriti nende poolt, kes 
on kutsutud ja seatud riigi ja rahva elus 
juhtivat osa etendama. 

Kahjuks peab tähendama, et mõneltpoolt 
on riigitenijate kutseorganisatsioonide ja 
nende juhtide kohta halvakspanevaid tähen
dusi tehtud ja põhjendamata arvamisi aval
datud, nagu tahaks nad maksma panna n. n. 
..komiteede süsteemi", mis oleva korraga 
koospõlas ei olevat. 

Sarnane arvamine on täitsa ekslik ja 
arusaamatuse vili, mille selgituseks olgu 
toodud järgnevad read. 

Riigiteeni j ate kutseorganisatsioonid 
Eestis tekkisid tol ajal, kui Eesti iseseis
vale riigihoonele aluspalgid pandi. Eesti 
rahva hinges pesitses ammust ajast juha 
iseseisvuse tung, kuid seda protsessi aitas 
kiirendada 1917 aasta revolutsioon, mille 
saavutuseks tuleb pidada ka praeguseid rii-
giteen. organisatsioone. 

Peäle vabadussõja õnnelikku lõppu asus 
terve rahvas riigi seesmise elu organiseeri-» 
misele, et sõja ja revolutsiooni tagajärjel 
lagastatud maad vastu viia paremale tulevi
kule iseseisva demokraatliku vabariigi lipu 
all. Kogu rahvas rakendas ennast loovale 
tööle igaüks omal alal ühise sihi saavuta
miseks. 

Riigiteenijad, seistes otsekohe riigihuvide 
teenistuses, andsid omaltpoolt kõik, mis neil 
oli: kogemused, jõu ja parema tahtmise, et 
rasket riigivankrit liikuma panna. Riiklik-
ühiskondliku elu huvides ja olude sunnil 
koondusid riigiteenijad kutsealal oma kutse
organisatsioonidesse samuti, kui kõik teised 

öeldagi seda küsimust üles võtta, sellepä
rast teadku iga riigi- ja omavalitsuse amet
nik ja teenija, et erakonnad kaitsevad ainult, 
oma kihi huvisid ja sinu huvid jäävad kait
seta seniks, kui sa ise enese kasuks sõrme 
ei liiguta ja teiste sabas vaeselapsena sör
gid. Loobuge neist ja lähme ise ühes meie-
liitlastega — üürnikkudega, demobiliseeri
tud ja vigastatud sõjaväelastega — ühise 
nimekirja all eelseisvatele Riigikogu vali
mistele. Kui meie esitus Riigikogus tõeas
jaks on saanud, küll siis ka teisi liitlasi seal 
enesele leiame, mis meid tugevaks teeb. 

H.- ik. 

kutse alal töötavad kihid: põllupidajad, 
töösturid, õpetajad, rohuteadlased, kaup
mehed jne- Kas see oli otstarbekohane, seda 
nKeme edaspidi, kuid juba nüüd peab tunnis
tama, et riigiteenijate kutseorganisatsioo
nide, peal lasuvad tähtsad ülesanded ja seda. 
mitte üksnes kutse alal, vaid ka riiklikus 
elus. 

Riigiteenijate kutseorganisatsioonid töö
tavad oma põhikirja piirides, mis. on regist
reeritud vastavate kohtuasutuste poolt. 
Pruugib ainult pilku heita põhikirja, kust 
vastu peegeldub terve tegevusprogramm ja 
sihid, et selgusele jõuda, kuhu nad tüüri
vad. Sealt leiate: ühingu siht on — hoo
litseda liigete majandusliste, vaimuste ja 
kutseliste huvide eest; valvata, et töötingi
mused maksvate töökaitse seadustega koos- • 
kõlas oleks, et liikmed kutse-eetika vastu 
ei eksiks. Ühing muretseb ja soovitab lii
getele kohti, avab raamatukogusid, koope
ratiive, korraldab kursuseid, abiandmist, 
peab referaate, ehitab ühiselumaju, sanatoo
riume, lahendab konflikte liigete eneste ja 
liigete ning asutuste ülemate vahel jne. jne. 

• Mis siit selgub? Siit selgub — 1) et 
riigit, kutseorg. tegevus on kindlate juht
nööride abil kindlatesse piiridesse surutud, 
kust üle astuda ei saa, 2) et organisatsiooni 
põhikiri on rajatud liigete vastastiku oma
abi korraldamise peale, 3) et organisatsioo
nide sihid ei käi vastu riiklik-ühiskondlik-
kudele sihtidele ja huvidele, vaid küll täien
davad üksteist ja 4) et organisatsioonist on 
täitsa välja jäetud parteisoliitika. Need neli 
momenti määravad ära riigiteenijate •kutseor
ganisatsioonide seesmise elu sisu ja jäävad 
vankumata juhisteks organisats, juhtidele. 

Võidakse ju väita,, et mõned organisatsioo
nid ja juhid astuvad neist piiridest üle, 

Hij&ižeenijccfe kutstecvaanisoLtsiconidle lähi&us 
Tniihlik-riihiskcndlises elus. 
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kutsudes esile soovimata tagajärgi. See 
võib ka õige olla, kui arvesse võtame, et. 
ka seadustest ja määrustest üleastumisi ette 
võib tulla kas teadlikult, või teadmata, kuid 
sellele järgneb vastav seaduslik karistus-
õnneks on senini sarnaseid kõrvalekaldu
misi õige harva ette tulnud, mida peab küll 
organisatsioonide tegelaste aktiivasse kir
jutama, kes on suutnud õiget rada näidata, 
ja komistuskivid kõrvaldada. Et aga meie 
kutseorganisatsioonide ajalugu veel õieti 
noor on ning juhtidel kogemused puuduvad, 
siis tohiks küll andeksantavad olla eksimi= 
sed ning vääratused, kui vähegi heatahtli
kust üles saab näidatud nende poolt, kellega 
organisatsiooni tegelastel kokku tuleb puu
tuda. Leidub ju üksikuid ametkonna juhte 
ja asutuste ülemaid, kes Õieti hindavad orga
nisatsioonide tähtsust, kuid paljud neist ei 
suuda sellest veel mitte aru saada. Viimased 
näevad kutseorganisatsioonide tegevuses 
nende võimupiiridesse tungimist ja ei soovi 
kaasteenijate sooviavaldustega ning prakti
liste näpunäidetega arvestada, kuigi ise ei 
suuda asutuses sarnast korda maksma panna, 
mis oleks tarvilik riigi huvides ja vastuvõe
tav teenijatele. 

Riigiteenijate kutseorganisatsioonide 
tähtsus on tunnustamist leidnud küll mitmes 
õhtu-Euroopa ja Skandinaavia riikides, kus 
nendele seadusandlisel teel vääriline koht 
on kindlustatud; ja nii tuleb ka Eesti demo
kraatlikus vabariigis nendega, arvestada kui 
tähtsate teguritega riiklikus elus. Tegeli
kult ei näi ju ka mingisugust põhjust riigi
teenijate eemaletõrjumiseks nende küsimuste 
arutamisest, millised on seatud riigiteenijate 
huvidega, kuna riigiteenija riigi huvidega 
orgaaniliselt seotud on, tegutsedes ise riigi 
huvides. 

Paraku on Eestis suudetud senini ainult 
ühel juhtumisel seadusega riigiteenijate or
ganisatsioonide esitaja osavõtt läbi viia ja 
nimelt pensioniseadusega. Aga kui lõpmata 
palju on neid küsimusi, milliste otstarbeko
hane lahendamine ja elluviimine vajaks just 

*') Eiigiteenijate palkade normeerimisel, nagu 
lugejatel teäda, ongi juba teenijaskonna orga
nisatsioonidele sõna antud. Artikkel oli kirju-

* tatud enne, kui seda veel polnud. Toimetus. 

riigiteenijate organisatsioonide kaasabi ja 
osavõttu. Nimetan siin mõned neist: 

1) riigiasutuste töölihtsustamine ja koos
seisude kokkutõmbamine; 

2) riigiteenijate palkade normeerimine;*) 
3) puhkused ja 
4) riigiteenijate hindamine -(atestatsiooni) 

jne. Kõik need küsimused on riikliku täht
susega, kuna nendega on ühtlasi seotud ka 
riigiteenajate huvid, milline asjaolu ei luba 
riigiteenijate kutseorganisatsioonidel üks
kõikselt eemale jääda. Lihtne oleks ju rii
giteenijate kutseorganisatsioonide seisukohi 
siis, kui nad asetaks endid riigiga sarnasesse 
vahekorda, nagu eratöö-kapitaaliga. Siis tu
leks neil nõuda riigilt: — koosseisude suu
rendamist, palkade Nõrgendamist, puhkuste 
rohkust ja töötundide vähendamist- Kuid sel
les just seisabki riigiteenijate kutseorgani
satsioonide mõte ja riikliik-iüÜTskondl. täht
sus, mida senini kahjuks vääriliselt hinnata 
ei ole suudetud. Kui riigiteenijate kutseorga-
nisatsoonid ainult sarnaste nõudmistega väl
ja tuleks, siis võiks väga täbarasse olukorda 
sattuda riik, kelle huvides ju riigit. kutseor
ganisatsioonid ise tegutsevad — nad 
saagiks selle oksa katki, mille peal ise 
seisavad. Et seda kunagi ette ei tuleks, siis 
peab riigiteenijate esitusele võimalus antama, 
eelmainitud küsimuste lahendamisest, osa 
võtta, mis paremaks pandiks oleks, et 
kutseorganisatsioonid põhjendamata ja või
matute nõudmistega ei esineks. Sarnase kor
ra maksmapanemine annaks tähtsaid 
praktilisi tagajärgi eriti riigiasutuste sees-
rnistes korraldustes, kus mõndagi muudatust 
soovida tuleb. 

Kas riigiasutuste koosseisud kokkutõm
bamist või suurendamist praegusel ajal 
nõuavad, selle kohta puuduvad riigit. kutse
organisatsioonil täpsed andmed seni, kui 
neile ei saa võimaldatud sellele küsimusele 
ligidale pääseda. Sel küsimusel on aga riik
likus elus suur tähtsus ja seda ei suuda ots
tarbekohaselt lahendada ei Vabariigi Valit
sus ,ega Riigikogu, nagu tegelik elu näida
nud. (Järgneb). 

Administratsiooni esitajatena olid kohal riigi 
laiaroopalise raudtee liikumise osakonna ülem 
A. Reiman, tuludekontroMi juhataja K. Saar ja 
III jsk. liikumise revident A. Murri. 

£• N £HMumise escffecmicf JCIC*maaametnilzkztde kuise* 
ühisuse V jüvjehowultne kpnav&ss Tavlus 

27. ja 28. jaanuaril 1926. a. 
ühisuse juhatuse poolt kokkukutsutud kong- hulgast põhikirja § 15 põhjal valitud 46 saa-

ressist olid osa võtma ilmunud 247 ühisuse liikme diikut. 
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Päevakorras oli 22 punkti, millest tähtsamad: 
Priikorterite ja korteriraha küsimus. 

Vormiriietega varustamise ja vormi muut
mise eest. 

Preemia küsimus kaupade peale- ja väljalaa
dimise eest. 

Palkade maksmine jaamaülemate kaudu. 
Dokumentide äraandmise raamatu seer. nr. 

624 ja era-teeharudele etteandmise lehtede seer. 
nr. 127 ja 128 ärakaotamise küsimus. 

Käsukirja nr. 422 osalise muutmise küsimus. 
Juurdlus- ja korterikomisjonidest osavõtmise 

küsimus. 
Priisöidu piletite küsimus; liiniteenijatele 

toiduainete muretsemiseks piletite andmise tarvi
dus; II kl. antavad piletid jne. 

Liini ametnikkude palgast 10 prots. maha
arvamise küsimus. 

Jaamade klassimine töö järele. 
Väljatöötamisel olev uus palgaastmete jaotus. 
ühisuse tegevuse ülevaade, aruanded ja eel

arve. 
Keskühingu tegevuse ülevaade. 
Valimised 1926. a. peale ja liikmemaksude 

kindlaksmääramine. 
Kongressil ülesvõetud küsimused. 
Kohaleilmunud saadikute arvu järele, vasta

valt põhikirjale, koosolekut otsusevõimuliseks 
tunnistades, avas ühisuse esimees hr. Seeberg 
kongressi kell 10.20 tervituskõnega, 'milles soo
vis, et kongress asuks rahulikult eeloleva suure 
töö läbiarutamisele, ühtlasi meele tuletades möö
dunud aastal surma läbi lahkunud kaasvõitlejaid: 
August Rosenfeldai, Johan Leppikalt ja Anton 
Koitti, ette -pannes nende austamiseks püsti seis
tes laulda „Eesti vaprad vanemad." 

Järgmisena võttis sõna likumiseosakonna ülem 
hr. Reiman, kes, tervitades kokkutulnuid, soovis 
kongressile kõigis tema töödes parimat korda
minekut. 

Mandaatkomisjoni valiti ühel häälel F. Nolk, 
J. Nuutson ja J. Sastok. 

Kongressi juhatajaks valiti H. l a t s , tema 
abideks R. Seeberg ja J. Sisask. 

Sekretäriks A. Pütsep, tema abideks: P. 
Simson, J. Sulg ja K. Müller. 

Päevakord võeti vastu mõningate muudatus
tega ühel häälel. Samuti võeti vastu ka kodu
kord. 

"ülevaatega ühisuse tegevusest esines pikemalt 
ühisuse asjaajaja R. Ojason, tutvustades saadi
kuid olukorraga ja raskustega, milles on tulnud 
tegutseda, väitas aruandja, et siiski on suude
tud kõiki asju enam-vähem rahuloldavalt lahen
dada peäle mõnede üksikute. Konstateerib, et 
liikmete osavõtt ühisuse tegevusest on leige, mis
sugune nähtus peaks kaduma. Laiaroopalise 
raudtee valitsusega on läbikäimine igatepidi hea, 
kuid kitsaroopalisega jätab veel mõndagi soovida. 

Aruandest selgub, et ühisusel on olnud läi
nud aastal 247 liiget; aasta algul oli kassas pu
hast raha mk. 134.959,50; sissetulekuid mk. 
157.871,50, väljaminekuid mk. 130.896,50, — pu
hast raha kassas 31. detsembril 1925. ä. mk. 
161.923,50; inventuuris — mk. 46.200 — ja III 
osak. riigi võidulaenu piletites mk. 11.500. 

Omavahelise abiandmise kassa aruandest sel
gub, et kassal on olnud liikmeid kokku 104. Ra
haline läbikäik: Ülejääk eelmisest aastast mk. 
36.250; saadud prots. — mk. 5.699.—; sisse tul
nud •liikmemaksudest mk. 12.840.—; väljamine
kuid mk. 18.820.—•; puhast raha kassas 31. det
sembril mk. 85.969.—. 

Prii korteri, kütte ja valgustuse saamise kü
simust selgitas pikemalt R. Ojason, toonitades, 
et ametnikud peaksid saama prii korteri, kütte 
ja valgustuse. Toodi ette näitusi, kus mõnedele 
jaamaülema abidele pole korterit antud, ehkki 
korterid jaamades olemas. Tehti ettepanek, et 
ka tagavaraagendid ja tehnilise liikumise kor
raldajad saaks jaamaülemate ja nende abide 
mõiste alla viidud vastav prii korteri, kütte ja 
valgustuse saamise suhtes. Toonitati veel, et 
prii küte ja valgustus peaks välja antama na
tuuris, normides, mis ette nähtud ametruumi-
dele. 

Küsimust pikemalt läbi arutades, võeti vastu 
ühel häälel järgmine resolutsioon: 

,,Jaama ametnikkude kongress, ära kuulates 
ühisuse juhatuse seletusi ja kõigekülgselt läbi 
kaaludes priikorterite küsimust, tuli järgmisele 
otsusele: 

Kuna praegune priikorterite, kütte ja valgus
tuse varustuse andmine, jaamaülematele ja nende 
abidele, Riigi Teatajas nr. 1/2 — 2. 1. 1923. a. ja 
nr. 85/86 — 4. juulist 1924. a. väljakuulutatud 
seadusega kooskõlas ei ole, tuleb valitsuse ees 
esineda ettepanekuga, et 

a) priikorterite saajatele, kütte ja valgustuse 
varustus saaks välja antud natuuras, küttekol
lete arvu järele täies ulatuses, ametiruumide va
rustuseks kindlaksmääratud normides. Kui see 
osutuks aga võimatuna, siis — välja anda vas
tav suma rahas; ' 

b) Igasugused korduvad korterite liigi tarni-
sed ja segased mõisted küttekollete, s. o. ahjude, 
pliitide kohta, tulevad kõrvaldada; samuti ka sel
lega kaasaskäivad sagedased tagantjärele pal
gast mahaarvamised,' kui seaduses ettenägemata 
nähtused, mis ametnikke võimatu raskesse seisu
korda asetab, nagu see viimase liigitamise jä
rele paljudele osaks saanud. 

c) Et ametnikkudele, kelle palgast korterite 
ümberliigitamise kordadel mahaarvamised teh
tud, saaks maha arvatud summad tagasi makstud. 

d) Kõik küttekolded, mis pole ehitatud ots
tarbekohaselt, tulevad ümber ehitada. 
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e) Jaamaülemate abidele, kes tänini veel 
ilma priikorterita, tuleks selle andmist korral
dada viibimata. 

II. Selle järele tuleks priikorteri ja küttega 
varustada eestkätt tehnilise liikumsie korralda
jad, rongide liikumise korraldajad, tagavara-
agendid, laekurid, kaubaladude ülevaatajad, te
legrafistid, telefonistid ja kontori ametnikud. 

Kui ülemalnimetatutele peaks võimata olema 
anda korterite puudusel korter, siis tuleks kõi
gile vastav tasu rahas maksta." 

Edasi — vormiriietega varustamise ja vormi 
muutmise küsimus. 

Läbirääkimistel tõstetakse üles küsimus: 1) 
et jaamaülematele ja nende abidele välja anda 
raha, kuid see ettepanek saab poolt 10, vastu 
22 häält ja on läbi kukkunud; 2) et bagaashi-
laekuritele, kes kauba laadimist toimetavad, saaks 
vormiriided välja antud. Poolt on häälteenamus; 
seega vastu võetud; 3) et korrapidajatele saaks 
välja antud talimütsid ja viltsaapad. See küsi
mus kutsub esile pikemad läbirääkimised, kus 
ühed pooldavad nende väljaandimst, teised aga 
selle vastu räägivad. Vastu räägivad samuti ka 
valitsuse esitajad, kes toonitavad, et viltsaapad 
välimuselt rikuvad korrapidaja väljanägemist. 
Hääletamisel saab see küsimus poolt kõigest 2 
häält; 4) et teenijad saaks varustuse eriti su
veks ja talveks, vastu hääletab enamus, sellega 
läbi kukkunud; 5) et väljaantavatel mütsidel 
oleks nahksed sirmid. Poolt enamus, vastu ei 
olda; seega vastu võetud; 6) et palitutel võiks 
talvel nahkset — karvast — kraet kanda. Poolt 
enamus, vastu ei olda; seega vastu võetud. 

Lõpuks võetakse vastu ühel häälel järgmine 
resolutsioon: 

„Vormiriietega varustamise küsimust selgi
tades, väljaandmise korra, kui ka vormi muut
mise kohta, ühisuse juhatuse seletusi ära kuu
lates, leiab kongress tarviliseks esineda valit
suse võimude ees järgmiste ettepanekutega: 

1) Praegune riidevarustuse väljaandmise 
kord tundub ametnikkudele liiga raskena, selle-
pärast tuleks soovijatele ametnikkudele materjal 
ja õmbluse raha välja anda ja kohapeal valmis
tamine võimaldada, sellejuures peaks materjali 
väärtus ja, omadus olema kui praegu vastavatele 
politseiametnikkudele antav materjal. 

2) Kõikidele jaamaametnikkudele, kes praegu 
riidevarustust ei saa, tuleks riided ehk vastav 
suma rahas välja anda, eestkätt aga tehnilise lii
kumise korraldajatele ja tehnilise liikumise kant
selei ametnikkudele. 

8) Riidevarustuse väljaandmise tähtaegadest 
tuleks täpselt kinni pidada ja varustus välja 
anda kandmisaja möödumisel ilma vaheaegadeta, 
kuni 6 kuud j a rohkem. 

4) Praegu väljaantav riidevarustus, omaduse, 

töö ja väljanägemise poolest jätab õige palju 
soovida. Iseäranis väljanägemine, ehk küll ar
vatavasti omapärane, on küllalt näotu ja sellepä
rast tuleks valmistada paremast materjalist: 

Palitu pikkusega polest säärest sadik peaks 
olema mustast villasest riidest, samavärvi li se ja 
samast riidest kraega, mis talvel võiks karus
nahast olla. Seljapealt sisseõmmeldud voldiga 
ja põõnaga, nagu praegu politseiametnikkudel. 
Ristlõikes taskutega, kahe rea nööpidega. Va
rakad pealeömmeldud tulpidega 18 cm. pikku
sega, üleni vooder, poolest kehast saadik vatee
ritud. Palitu kraet kui ka varukatulpe ümbrit
seb vabarnavärvi kant. 

K u u b mustast villasest riidest, samavärvi
lise piist kahekordse kraega, ühe rea nööpidega, 
kahe rinna- ja kahe küljetaskuga, mis kaetud 
lappidega. Seljapealt vähe taljes, ilma põõnata, 
lõhkise sabata ja üleni voodriga. Kraet, tasku-
lappe ja varukatulpe ümbritseb vabarnavärvi 
kant. 

P ü k s i d mustast villasest riidest, sama vor
milised kui praegused. 

M ü t s läbimustast riidest, vabarnavärvi kan
tidega, vähe laiema pealmise äärega kui praegu 
ja alumisel äärel embleem märgiga. Sirm müt
sil nahast. 

Kuue- ja palitukraed vabarnavärvi kantidega, 
milledel hõbevärvilisel nööril, samavärvilised sis
seõmmeldud väikesed teenistuse- ja erandmärgid. 

Riidevarustuse saajate nimekirja täiendada 
bagaashilaekuritega, kes kaupade peale-maha-
laadimist toimetavad." 

Kongressi pärastlõunasel koosolekul 27. jaa
nuaril oli arutamisel preemia küsimus kaupade 
peale- ja väljalaadimise eest. 

Küsimust valgustas L. J. K. esitaja kesk
ühingus Ed. Müllerhof. 

Valitsuse esitajad omalt poolt selgitasid põh
juseid, miks seni jaamaametnikkudele preemiaid 
välja makstud ei ole. Toodi ette numbrilisi and
meid ning kõneldi, et seni kui lubatavad kredii
did seda ei võimalda, ei saa preemiate välja
maksmist olla. 

Preemiamaksu küsimuses võeti vastu ühel 
häälel järgmine resolutsioon: 

..Kongress, läbi arutades igakülgselt pree
mia maksmise seadust ja selle seaduse alluva 
preemia maksmist: 1) leiab, et preemia maks
mise seaduse alusel (R. T. nr. 109/110 — 
1925. a.) , neil teenijail, kes on tegevad kaupade 
sisse-, välja- ja ümberlaadimise ning kaupade 
valve alal, on täiQlinc õigus preemiat mäda; 
2) protesteerib selle õiguse tundega vastuolus 
oleva nähtuse vastu, et ühedele teenijaist nende 
tegevuse läbi saavutatud kokkuhoidmiste eest 
maksetakse preemiat, teistele aga, pealegi nen
dele, kelle tegevuse läbi ka miljonid kokku hoi
takse, seda ei makseta; 3) kohustab ühisuse ju-
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hatust kõiki seadusega lubatud teid ja abinõu
sid tarvitama, et neile teenijaile, kes on tegevad 
kaupade sisse-, välja- ja ümberlaadimise ning 
kaupade valve jne. alal, maksetaks preemiat, 
milleks ühisuse juhatus peab esitama seadustele 
ja määrustele tegevuse kava, ära näidates alli
kaid ja summasid, millede kokkuhoiud peaksid 
preemiate maksmiseks ära kasutatud saama." 

Palkade tualcsmine jaamaülemate poolt. 

Läbirääkimistel selgus, et palkade maksmine 
jaamaülemate poolt kõigi osakondade teenijatele 
on küllalt koormav ja takistab nende peale pan
dud otsekoheste kohuste täitmist, kuna I kong
ressi sellekohases otsuses oli mõeldud palkade 
maksmine jaamaülemate poolt ainult neile allu
vatele teenijatele. Võetakse vastu järgmine re
solutsioon: „Kongress, läbi arutades palgamaks
mise küsimust jaamaülemate kaudu ja arvesse 
võttes, et praegusel ajal, kus koosseisud viimase 
piirini, mõnes kohas isegi üle piiri, kokku tõmma
tud, leiab, et palgamaksmine takistab jaamaüle
maid nende otsekoheseid ülesandeid korralikult 
täitmast, millel võivad soovimata tagajärjed olla 
ja kohustab ühisuse juhatust vastavaid samme 
selleks astuma, et jaamaülemad palgamaksmi
sest vabastataks, välja arvatud palkamaksmine 
liikumise osakonna teenijaile. Kongress on arva-
misel, et teised osakonnad peaks tundma endid 
moraalselt kohustatud olema oma teenijaile pal
gamaksmist ka ise korraldama, et ära hoida ku
lude tekkimist lisa palgamaiksjate ametisse mää
ramisega." Ettepanek võeti vastu häälte ena
musega. 

Järjekorras: Dokumentide äraandmise raa
matu nimele, nr. 624 ja erateeharuxlele etteand
mise lehtede nimek. 127 ja 128 ärakaotamise 
küsimus. 

Läbirääkimistel selgub, et dokumentide ära
kaotamise raamat nimek. 624 ei täida tema peale 
pandud ülesandeid. Võeti vastu järgmine reso
lutsioon: „Kongress, välja minnes töölihtsusta-
mise ja kulude kokkuhoidmise seisukohalt, ning 
arvesse võttes, et dokumentide äraandmise raa
matu nimek. 624 — tarvitamisega seda eesmärki 
katte ei saa, mis mõeldud, tunnistab selle raa
matu tarvitamise, otstarbetuks ja üleliigseks, 
ning kohustab ühisuse juhatust selle raamatu tar
vitamisest äravõtmises vastavaid samme as
tuma." Vastu võetud ühel häälel. 

Käesoleva küsimuse teise osa, s. o. eratee-
harudele etteandmise lehtede nimek. 127 ja 128 
ärakaotamise üle raudteevalitsuse esitajate se
letusi ära kuulates, otsustati päevakorras edasi 
minna, küsimust lahtiseks jättes. 

Edasi: Raudteeülevia käsukirja nr. 422 osa
lise 7tiuutmise küsimus. 

Küsimust valgustas ühisuse asjaajaja hr. 
Ojason, selgitusega esines raudteevalitsuse esi
taja hr. Reiman, kes teatas, et raudteevalitsusel 

on kavatsus juba lähemas tulevikus selle käsu
kirja osa, mis ette näeb perioodilisi eksame, ära 
kaotada, kuna alles jääks ainult kutselised eksa
mid, teenistusse astumisel. 

Raudteevalitsuse esitaja seletust ära kuula
tes ja, et selle käsukirja mittesoovitava osa muut
mine juba raudteevalitsuses teoksil, otsustati 
päevakorras edasi minna. 

Juurdlus- ja korterikomisjonidest osavõtmise 
küsimus. 

Pikalt selgitatakse küsimust korteri- ja 
juurdluskomisjonidest osavõtmise asjus. Esitaja 
E. Müllerhofi teade, et keskühing on asunud 
seisukohale, et juurdluskomisjonist osavõtjaile 
anda ainult sõnaõigus, kutsub esile pikemaid 
vaielusi nii poolt kui vastu. Raudteevalitsuse 
esitajad seletavad, et ainult ühele keskühingu esi
tajale antakse neis komisjonides hääleõigus. 

Et vaielused ses küsimuses pikale venivad ja 
kongressi ruume teiseks otstarbeks tarvis, otsus
tatakse koosolekut jätkata teisel päeval, s. o. 
28. jaanuaril. 

28. jaanuaril avas juhataja H. Tats koos
oleku kell 9.43. 

Päevakorras 27. jaanuaril arutusega pooleli 
jäänud „Juurdlus- ja korterikomisjonist osavõt
mise küsimus." 

Et sõnavõtjaid läbirääkimisteks ei olnud, re
solutsioone vastuvõtmiseks ka ei esildatud, kong
ress otsustas küsimust lahtiseks jätta, päeva
korras edasi minna. 

Järgmisena: Priisõidn. piletite küsimus: liini-
teenijatele toiduainete muretsemiseks piletite 
andmise tarvidus; II kl. antavad piletid jne. 

Üksmeelselt toonitatakse, et maal elavatel lii— 
niteenijatel äraelamine milgi 1 tingimisel odavam 
pole, kui linnades. Suuremal osal jaamadel on 
elutarvete leidmine kohapeal pea võimata. Lei
takse, et provisioonpiletite saamise tarvidus on 
hädatarviline. 

Priipiletite küsimuses võetakse vastu järg
mine resolutsioon: 

„Silmas pidades, et liinil teenivatel ametnik
kudel kohapeal turgude puudusel ei ole võimalik 
endid varustada esimese järgu tarbeainetega, sa
muti ei võimalda praegused palgad raha eest 
sõitu ega suuremaid tagavarasid muretseda, esi
neb kongress sooviavaldusega, et liiniteenijatele, 
ühes perekonnaliikmetega, saaks välja antud iga 
nädal üks priisõidu pilet kahte lähemasse linna." 

II kl. antavate piletite küsimuse all tehakse 
ettepanekud, et veneaja eeskujul anda kantselei 
alal töötavatele naisametnikkudele, nagu kontori
ametnikud, telegrafistid, telefonistid, II kl. prii
sõidu piletid. 

Samuti soovitatakse, et II kl. piletite saajate 
nimestikku veel üles võetaks tehnilise liikumise 
korraldajad, kaubakontori juhataja abid ja teh
nilise liikumise kontoriametnikud, telegrafistid, 
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telefonistid. Vastu võeti resolutsioon: k o n g 
ress avaldab soovi, et maksvates määrustikkudes 
võetaks üles II kl. priipiletite saajate hulka teh
nilise liikumise korraldajad, kaubakontori juha
taja abid, telegrafistid, telefonistid ja tehnilise 
liikumise kontoriametnikud." 

Lüniametnikkude -palgast 10 prots. maha
arvamise küsimus. 

Võeti vastu järgmine resolutsioon: 
,,Et maal ja alevites toiduained, ja 

elutarbed mitte odavamad pole kui linna
des, otsustas kongress kohustada ühisuse juha
tust samme astuma vastavate võimude ees, et 
praegu maksvusel oleva 10 prots. palgast maha
arvamine, mis iseäranis liiniteenijaile ülekotu-
sena tundub, tuleks ära jätta, alates 1. jaanua
rist 1926. a. 

Jaamade klassidesse liigitamine töö järele. 
Leitakse, et praegune jaamade jaotus klassi

desse on ebatäpne ja ajast maha jäänud, muu
tunud töö tõttu. Klassimisel tuleb tingimata ar
vestada töörohkusega. Jaamade klassimise alu
seks tuleks välja töötada „töönäitaja." 

Raudteevalitsuse esitaja hr. Reiman tutvus
tab kongressi Raudteevalitsuse kavadega ja tea
tas, et valitsusel on juba praegu kavatsus jaa-
masid ümberklassida ja, et seal juures jaamade 
klassid mitte alla postiasutuste klasside ei lan
geks ja, et edaspidi kõigist jaamade klassimise 
töödest saab kutseühisuse esitaja osa võtma kut
sutud. Läbirääkimistel võeti häälteenamusega 
vastu järgmine resolutsioon: ,,Et jaamade töö 
aja jooksul muutunud, mille tagajärjel praegune 
jaamade klassidesse liigitus osutub ebaõiglasena, 
tunnistab kongress tarvilikuks ja otstarbekoha
seks: 1) jaamade ümberliigituse klassidesse vas
tavalt 1925. a. tööle ja 2) seaduse maksmapane
mist jaamade klassidesse liigitamise kohta, nagu 
see „R. T." nr. 159/160—1925. a. Posti-telegraafi-
telefoni asutuste kohta tehtud, kusjuures aluseks 
tuleks võtta kõik jaamade töö, mitte aga teeni
jate arv, mis jaamade tööd küllalt täpselt ei 
näita. 

"ülalnimetatu läbiviimiseks kohustab kongress 
ühisuse juhatust vastavaid samme astuma." 

Edasi: uus palgaastmete jaotus. 
Keskühingus tehtud ja tehtavast tööst sellel 

alal andis pikema seletuse ühisuse esitaja kesk
ühingus E. Müllerhof. 

Selgitas ja tutvustas saadikuid väljatöötatud 
kavaga, mis kaugeltki ei rahuldavat jaamaamet-
nikkude õiglasi nõudeid. 

Peale pikema asjaarutuse võeti vastu reso
lutsioon: „Kongress, läbivaadates raudteeteeni-
jate palga astmetesse jaotuse kava, leiab, 1) et 
teenijate palgaastmetesse paigutamisel ei ole ar
vesse võetud, vastavalt II. üleriiklise raudtee
laste kongressi resolutsionile j a ka valitsuse esi
tajate mitmekordsetele kinnitamistele, jaama

ülemate, nende abide, tagavara agentide, tehni
lise liikumise korraldajate, tehnilise liikumise 
kontoriametnikkude ametite ülesandeid, vastu
tust ja töö iseloomu, nii kui öö, pühapäeva, pü
hade aja ja tasuta ületunni töid, nendelt nõuta
vaid teadmisi, vilumust ja laialdast vastutust 
kohtuliselt ja rahaliselt, kui eneste, nii ka nen
dele alluvate teenijate eest, mille tagajärjel ülal
nimetatud teenijad on sattunud, võrreldes teiste 
ametaladega, õige madalasse palgaastmetesse; 
2) kohustab ühisuse juhatust kõiki seadusega 
lubatuid teid ja abinõusid selleks tarvitada, et 
jaamaülemad, nende abid ja tagavara agendid 
saaks palgaastmetesse paigutatud, vastavalt nen
de ametikohustele." 

Keskühingu tegevuse ülevaade. Pärastlõuna
sel koosolekul esines ülevaatega Keskühingu te
gevusest L. I. K. esitaja keskühingus E. Müller
hof, selgitades ja tutvustades saadikuid üksikas
jaliselt keskühingu tegevusega ning ette tuues 
mitmeid näiteid, mis ja mil märal mõned asjad 
on läbiviidud ehk viimata jäänud. 

Keskühingu tegevuse üle läbirääkimistel tõs
tis üks saadikutest ülesse küsimuse, miks Raud-
teeülem, olles ise ühingu liige, töötavat kutseor
ganisatsioonide huvide vastu. Põhjuseks nime
tab asjaolu, et riigiteenijate seaduse vastuvõt
misel Riigikogus, Raudteeülem olnud selle poolt, 
et raudteelasi riigi teenijateks mitte • lugeda. 

Soovitab, et sarnane ühingu liige peaks ühin
gust lahkuma. 

Keskühingu esitaja E. Müllerhofi seletust sel
les asjas ära kuulates, otsustas kongress päe
vakorras edasi minna. 

vhisuse juhatuse ja teised valimised 1926. a. 
peale. Juahatusse valiti hrad: Ojason, Seeberg, 
Kuhi, Leinbok, Sisask ja kandidaatideks hrad: 
Grünberg, Koppel, Toom, Sarm ja Müllerhof. 

Revisjoni komisjoni valiti hrad: Pauk, Mit-
ri ja Jõesaar J., asetäitjateks neile: Reinfardt 
K., Rull ja Prl. Dobrask. 

Keskühingu esitaja kandidaatideks nimeta
takse hr.: Kangur H., Püttsepp A., Toom K. ja 
Grünberg E. 

Hääletuse tagajärgedest selgus, et hääli said: 
Püttsepp — 38, Kangur — 28. Toom — 28 ja 
Grünberg — 20 häält. 

Sellega jäi esitajaks Keskühingusse A. Püt
sep, Kangur tema asetäitjaks ja Toom. 
' E. Müllerhofi poolt ülestõstetud Keskühin

gus .oleva esitajale volituste ja juhtnööride and
mise asjus kongress otsustas ühel häälel: „Jaa-
maametnikkude kutseühisuse esitajal keskühin
gus talitada asjakohaselt ühisuse huvides oma 
äranägemise järele ja ühisuse juhatusega kokku
kõlas." m 

L. I. Kutseühisuse embleemi kavandi üle läbi 
rääkides, otsustati häälteenamusega omaks tun
nistada ja vastu võtta juhatuse poolt ettepan-
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elud kavand nr. 2, kilp Eesti rahvusvärvidega 
põhjal jne. ühtlasi kohustati ühisuse juhatust 
selle kava juures veel mõned tehnilised peensu
sed välja töötama. Lipu omamise küsimus jäi 
lahtiseks kuni järgmise kongressini. 

Kongressil ülestõstetud küsimused. 
1) Tõsteti ülesse küsimus, et tagavara agen

did ja tehnilise liikumise korraldajad oleks kõi
giti üheõiguslised jaamaülemate ja nende abi
dega. 

Läbirääkimiste järele võeti vastu ühel häälel 
järgmine otsus: „Silmaspidades, et tagavara 
agendid ja tehnilise liikumise korraldajad kuulu
vad oma tegevuses jaamaülemate abide liiki, ot
sustas kongress esineda sooviavaldusega, et ,,R. 
T. nr. 85/86 — 4. juulil 1924. a. väljakuulutatud 
seaduses saaks § 3 -p. d täiendatud sõnadega: 
„tagavara agendid ja tehnilise liikumise korral
dajad." 

2) Tõsteti üles küsimus raudteelaste huvi
reiside asjus, mille kohta riigikontroll raudteeva
litsuse ees nõudmisega esinenud, et süüdlasilt,, 
kes huvireisi ronge lubanud, tuleks teatud sum
ma riigi heaks sisse nõuda. Läbirääkimistel lei
takse, et käesolev küsimus on vildakute andmete 
põhjal ajakirjanduses ülesse võetud ja, et riik 
seesuguste sõitude läbi midagi kaotanud ei ole. 
Kõik kulud, mis ühenduses nende sõitudega, on 
raudteelaste organisatsioonide poolt tasutud. 

Läbirääkimistel toonitasid saadikud, et Tee-
deülemale, kes lubas meile raudtee tegelikkude 
kulude eest ronge huvireisideks, tuleks tema 
vastutuleku eest südamlikku tänu avaldada. Sel
le ettepaneku tegija kõne ajal kestsid aplodis
mendid Teedeülema auks.; Samas küsimuses 
puudutati veel ajakirjandust, milline pahatihti 
avaldanud oma veergudel raudteesse puutuvaid 
asju mis täiesti põhjendamata, mitte era>-
pooletud ja vildakule alusele rajatud olnud. 

Läbirääkimiste järele võeti vastu ühel häälel-
üksmeelne otsus: „Liikumise osakonna jaama-
ametnikkude kutseühisuse kongress, ära kuula
tes läbirääkimiste all ülesvõetut riigi raudtee üle
ma süüdistust riigikontrolli poolt, kui ka ajakir
janduses ülessepuhutut miljonitesse .ulatavaid 
riigikahjude sünnitamisi, selle läbi, et raudtee-
ülem raudteelaste organisatsioonidele on lubanud 
korraldada huvi- ja lõbusõite, tunnistab sarna
sed süüdistused ebaõigeteks. 

Raudteeülem on sellega toetanud vaid kutse-
organisatsioone, mille eest kongress temale oma 
südamlikku tänu ja lugupidamist avaldab. 

Arvesse võttes, et nende väljasõitude korral
damisel kõik tegelikud kulud tasutud on, seega, 
riik pennigi kahju saanud ei ole, avaldab kong-
•ress vai jut protesti riigikontrolli poolt ülestõste
tud ja ajakirjandusesse sattunud põhjuseta üles
puhutud süüdistuse vastu." 

Liini saadikute poolt tõstetakse ülesse küsi
mus, et liini teenijatelt võetakse valdade poolt 
liig kõrget n. n. isikumaksu, missugune summa 
tõuseb aastas kuni 1900 mrk. ja rohkemgi. Vas
tutasuna ei anta valdadelt midagi, sest elatakse 
raudtee maa-alal. Toonitatakse, et raudteelasi 
mõnes vallas arvatakse isikumaksu määramisel 
ühte kategooriasse maaomanikkudega, kellel 
võrdlemata parem elujärg. 

Et käesolev küsimus puudutab kõiki, liinil 
elavaid raudteelasi, otsustati küsimus anda kesk
ühingusse seisukoha võtmiseks. 

Edasi avaldati soovi, et tariifide muudatu
sed ja parandused saaksid trükitult välja saa
detud. 

Raudteevalitsuse esitajad soovitasid, et ühing 
võtaks nende paranduste trükkimise oma peale. 

Et selleks vastavaid ettepanekuid ei esitatud, 
kongress otsustas asja lahtiseks jätta. 

Kongress lõppes 28. jaan. kell 20 õhtul. 

ila uxlieelaste ja publihumi vahehcvvu&i. 
On kahte seltsi ametnikke Eesti vaba

riigis, kellega publikum alaliselt, kui pilt
likult öelda, sõjajalal seisab. Need on po
litseinikud ja raudteelased. Esimesed on oma 
vahekorda publikumiga mitmel korral omas 
häälekandjas käsitanud, kuna meil selle koll
ia vähe sõna on võetud. Asi on seda väärt, 
sest see vahekord jätab paljugi soovida.Iga 
raudteelase peale vaatab üks eraisik kui oma 
vaenlase neale, (kes teda jälle noomib, hoia
tab, ja lõP^ude-lõpuks trahvibgi, mis aga 
selle isiku silmas kõige suurem tema vaba
duse kitsendamine ja õiguste piiramine on-
Igal juhtumisel armastatakse meele tuleta
da, et vaata, ega rahvas pole ametniku 

jaoks; ametnik peab ikka rahva jaoks ole
ma, sest, vaata, kust sa oma palga saad, see 
kõik tuleb minu taskust. Unustatakse seal
juures aga pahatihti ära, et raudteeametniku 
tegevusväli musttuhande eeskirjaga täpselt 
paaratud, mida ta ise, s.o. rahvas valmis
tanud ja välja saatnud, ja millede täitmist 
ta ise täpipealt nõuab. Et hulk ühte ikka 
enne peäle passib, kui üks hulka, on 'kahtle
mata tõsiasi just raudteelaste juures, kus 
igal ametnikul päeva jooksul väga paljude
ga tegemist ja keda kõike vaja rahuldada. 
Eraldi nüüd, uue nuhtluse seaduse maksma-
hakkamisega on igasugused kokkupõrked 
väga sagedaks läinud, ja just siin leiame 
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kõige rohkem süüdistusi omavoli tarvitami
ses, mis otsaga' isegi Raudteevalitsusesse ja 
ajakirjandusessegi on ulatanud. On hea, 
kus politsei kohal, seal õiendab protokoll 
asja, aga suuremas jaos jaamades puudub 
politsei. Seal on siis hea, kui nahatäie sõi
muga pääsed, hakkajamad kirjutavad Teede
valitsusesse, paremal juhtumisel ka teedemi
nisteeriumi, on see kõik ju nüüd nii käepä
rast, enam temperamentlikud kipuvad ka 
kätega argümenteerima. Kui sarnased vahe-
juhtumised lihtinimestega ehk joobnutega 
ette tulevad, sellest saab aru. Millest aga 
aru ei taha saada, on see, et just haritud isi
kud, väga tihti mitmesugused riigiametni
kud lubavad endile niisugust upsakat üm
berkäimist raudteelastega, nende korraldusi 
ignoreerides, neid mõnitades jne. Korra juu
re kutsumisel toetades oma tutvustele kõr
gemate raudtee- ja riigiametnikkudega, luba
takse sootumaks lahti lasta ametist, vangi 
panna jne- Tuletame meele ainult juhtumist 
riigikogu liigetega Tallinna Sadama jaamas 
ja rkl. härra Chr. Arro kuulsaid Abja sõi-
tusid. Kaebtuste korral on raudteeametni-
kul väga raske end rehabilideerida, kuna te
ma seletust ainult niivõrra ustakse, kui pal
ju tal kõrvalisi tunnistajaid. Ja kuigi 
ametnik on jõudnud oma süütaust igakülg
selt selgeks teha, ikkagi leitakse ta süüdi 
,,ebaviisakas ülalpidamises", ,,mittekorrekt-
ses väljaastumises", „vastutulematuses ja 
teravustes" jne. Protokollid joobnute ja 
muude märatsejate kohta jäävad kohtutes 

tunnistajate puudusel sagedasti tagajärjeta, 
kuna keegi juuresolija end asjasse segada ei 
taha ja politsei, iseäranis maa jaamades on 
harva käepärast. Tõsi on, et ka raudteelas
te seas on isikuid, kes oma ülalpidamisega 
tõsist nurinat esile kutsuvad, kuid selles sei
sabki meie püüd, et niisugustest meie raud
teelaste pere, mida varem, seda parem, saaks 
vabastatud. Olen väljamaadel mitmel pool 
raudteel sõitnud, ja igalpool, Venemaa välja 
arvatud, olen näinud, et publikumi ja raud-
tel aste vahekord midagi üle ei jäta soovida, 
igal pool piinlik viisakus, vastastikkune aru
saamine ja vastutulek. Seal on iga reisija 
gentleman ja peab raudteelast ka selleks. 
Seda vaadates kerkis tahtmata meele, et 
kauaks jääme meie nii kaugele, et igasugu
sed arusaamatused selles vahekorras kaoks, 
ja publikum arusaamisele tuleks, et rahvas 
samuti raudteelaste, kui raudteelased rahva 
tarvis on, et rahva ori, nii kui iga teine 
origi ühes orjapõlvega ajamerde on vajunud. 
Seda vastastikkust arusaamist edendada, 
head läbikäimist ja vahekorda arendada, 
kõiki lahkhelisid ja arusaamatusi kõrvalda
da: sinna poole peame püüdma, olgugi et see, 
võib olla, suurte raskustega ühenduses. Iga
tahes tulevad meie poolt kõik abinõud tar
vitusele võtta, et edaspidi igasugused põh
jendatud nurinad raudteelaste üle kaoks ja 
raudteelane, nagu Caesari abikaasa, väljas
pool igasugust kahtlust olla võiks. See ol
gu meie eesmärk. 

S—s. 

Kui 'kaugel en palgaküsimus? 
Möödunud kuu „Side" 1. nrs. tutvusta

sime luegjaid kutseorganisatsioonide tege
vusega palga 'küsimuses. Teatasime, milli
sed resolutsioonid, olid ses suhtes vastu võe
tud Tallinnas 21. detsembril m. a. ärapeetud 
Raudteelaste Keskühingu ja P.-t.-t. teenijate 
kutseühisuse keskjuhatuse plenaar-koosole-
kul. Jaanuari algul võttis nende resolut
sioonide teostamine aktiivse ilmme. Järg
nes delegatsioonide saatmine Rahaministri 
juure ja alustati täielist koostööd Riigi- ja 
Omavalitsuse teenijate Keskliiduga, et ühi-. 
sel jõul pealepressimist jätkata. Et tolleaeg
ne Riigi- ja Omavalitsuse teenijate Kesklii
du juhatus oma tööle liig loid paistis, ener-
gilistest väljaastumistest nagu keelduda 
püüdis, oli lootust millegi parema läbiviimi
seks esiotsa õige vähe. Tänu saadikutekogu 
arusaamisele, valiti Keskliidu juhatusse 
uued tegelased ja siis algas töö. Saavutati 

Rahaministri nõusolek n. n. tariifikomisjoni 
moodustamiseks, kelle ülesandeks jäi eest
kätt palganormide välja töötamine ühes mi-
nisteeriuimi esitajatega, mis—nagu lugejad 
teavad —, nüüd ka juba valmis on. (Avalda
ti kõigis suuremates ajalehtedes). Kokkule
pet täies ulatuses ei saavutatud <ja nii tuli, 
— arvestades riigi majandusliste kitsikuste-
ga, — paljugi järele anda. Loobuda • põhi
mõttest 7500-margalise palga alammäära 
peale ja leppida ajutiselt 6000-margalisc 
alammääraga. Tuli järele anda fca suhtest 
1:6, mis tähendas, et ülemmäär oleks alam
määrast kuuekordne. 

Ärahoides eksiarvamisi, et meie esitajad 
siin liig kergelt järele oleks annud ehk ilma 
kavalise nõudmiseta välja läinud, peame tä
hendama, et .seda ei olnud. Nõudmine oli ka
vakindel ja sisaldas järgmist: 
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GÄREDELI KÄVÄND. 
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MARKUSED : 

1. Palga alam- 6000 ja ülemmäära 
36.000 vahe on kuuekordne. 

2. Astmeid on 22. Riigivanem (Ä\ 
valitsuse liikmed, riigikontrolör ja 
riigikohtu esimees (B) seisavad väl
jaspool astmeid ; ka Õpilased ja ala
ealised teenijad. 

3. 13 kuu palk jääb ära. 

4. Kõik natuuris antav teenistustasu, 
mis pensiooni määramisel aluseks, 
arvatakse raha peale ümber arva
tult, uuest palgast maha. 

5. Protsendiline mahaarvamine palgast 
elukalliduse raioonide järgi (—5, 
10%) kaotakse. 

6. L a s t e a b i r a h a . Kõik, kelle 
teenistustasu kuus alla Mk. 15.000, 
saavad iga lapse peale, vanaduses 
kuni 18 aastani, Mk. 1000 kuus, 
kusjuures palk ühes lasteabirahaga 
ei või tõusta üle Mk. 17.000. 

7. P a l k a d e r e g u l e e r i m i n e 
e l u k a l l i d u s e j ä r g i . Elu
kalliduse tõusu ehk langusega, vä-
hemaft 19%, muutuvad vastavalt 
ka palgad. Palkade normeerimine 
vastavalt elukallidusele sünnib mitte 
üle kahe korra aastas. 

Kavand on R. ja O. teenijate 
Keskliidu juhatuse poolt vastuvõe
tud 8. veebruaril 1826 a. 

;• 
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Nagu eeltoodud tabelist näha, koosneks 
uus palgaredel 20 astmest H~ kahest liter
adi mest A ja B, kuhu oleks mahutatud: A 
astmele — Riigivanem ja B astmele — va
litsuse liikmed, riigikontrolöör ja riigikohtu 
esimees. Rahaministeeriumi arvamise järe
le peaks palgaredelis aga veel kolm k õ r-
g e m a t astet juure võetama (40—45 ja 
50.000 margalise -palgaga), olgugi et teeni-
jaskonna esitus seda üleliigseks pidas. Kui
daviisi asi kujuneb, on teadmata, kuid kuul
davasti esitatakse uus palga normeerimise 
kava juba lähematel päevadel vabariigi va
litsusele 'kinnitamiseks. Maksma hakkaks 
ta vast 1. oktoobrist s. a.„ sest et nüüd järg
neb veel töö, mis iga teenija a s t m e tema 
teenistuse iseloomu ja töötingimuste järele 
peab kindlaks määrama. Suuri raskusi see 

töö enam ei eelda, kuna valitsuse asutused 
oma koosseisudes selle jaotuse juba möödu
nud aasta sügisel põhjendades läbi viisid. 
Mõistagi tuleb .selles jaotuses veel hulk pa
randusi teha, kusjuures teenijaskonna esi
tus, kutseühisüste näol, ei tohi lasta selleks 
tarvilisi momente mööda minna. Et uus pal
garedel vast mõneks heaks aastaks maksma 
jääb, siis tuleks astmete jaotuse juures Õige 
ettevaatlik olla, et sellesse jällegi sarnaseid 
konarlusi ning ebaõiglusi ei satuks, kui neid 
praeguse palgaredeli astmete jaotuses leidus. 
Kuna kindel on, et astmete paigutamine sün
nib kutseorganisatsioonide esitajate osavõt
tel, siis peaks igamees selle eest hoolt kand
ma, et ta kutseorganisatsioonide esitajate 
valikuga eksitust ei tee ja neisse isikuid va
lib, keda täielikult usaldada võib. —es. 

Kas on võimalik uues jpalgavedelis kõiki teenijaid 
astmelises vaheltovvas õiglaselt ava mahutada? 
Kuna riigiteenijate esitus, aluseks või:- Et ametinimetusi tõlkes mitte moonutada, 

tes kongressidel ülesseatud põhimõtteid, Ra- mis ekslist arusaamist võiks esile kutsuda, 
haministeeriumis peetud nõupidamistel kogu avaldame selle jaotuse nimekirja tema alg-
aeg rõhutas palgaredeli astmete rohkusest, keeles — Vene keeles. Kava on protokollee-
ette pannes sisseseada Eestis mitte rohkem, ribad septembrikuul 1917 a. ja sisaldab järg-
kui 20 palgaastet; suhtelise vahekorraga m i s t jaotust: 
1 : 6, siis on mõnel pool — eriti kõrgema AOJDKHOCTM KOHTopcnaro Tpy,oa. 
palgasaajate ringkondades — kuuldud arva- nepenncHHKM J) IV Kaier. 
misi, et võimatu olevat teenijaid nii väikese Konincrbi IV 
astmete arvulise palgaredelisse ära mahu- SncneAHTopbi2) ,» lV 
taHa A m a + a k p P+ ̂  t e k i t a v a t i S l W i MauiHHHCTbi H MaujHHHCTKH . . . V—VI 
maa. jujvatajcse, et see tea tava t jaiiegi PacKJiaflHHKH Cjl. COODOB 2) . . . III—IV .. 
mitte õiglast vahekorda, kui palkadel nii KoHTopmm<n Bcex cnym6 ynpaB/ieHia 
väikesed vahed saaks. Asi pole aga sugugi H JIHHW V—VII ,. 
nii hull. Mis kartust peaks sünnitama see CTapmie KOH-ropmwKH H KOHTOPUAHKH 
kui ülemusele alluva teenija palk ülemusest ^ cTapuJ- onn VIII—IX .. 

.. i T i j l • -xi J i j mypHâ HCTbi 4) VII—VIII „ 
v ä h e k e s e eralduks ja mitte t u h a n d e - flPxHBapiycbi (JIHHW) ' VI .' 
t e g a ? Absoluutselt midagi! Kas tõesti flpxHBapiycu npn ynp VII—Vill 
tunneb ülem oma alama vastu kadedust, kui 3aBeA. apxHBOM Cn. CoopoB . . . IX 
see väärilise palga saab? Kui mõeldakse, et, CKCTOBOAW . . . . . . VIII x .. 
meil . i i . ülemusest, p « „ d tuleb, kui nende ^P^ZZ^ZZl 0̂ ,6 V^X " 
palga suurus neile alluvatega laheduses neH^ „ m H i „ t CTOHmie BO ^°B6 
oleks, siis eksitakse. Neid leidub küllalt, AenonpoH3BOAcrB H CTOJIOB . . . XII 
pealegi Eestis, kus meil igasugusi eritead- 3aBeabiBaiomieyHacTKOBbiMHKOHTopaMHXlI 
lasi ja haritlasi õige palju. Seesugune mõte flPtejlbu*HKH (coopm. H nnare/ibmHKH)6) X .. 
on pärit vaid tsaariajast, kus ühele milj v ') nepenwcHHKaMH cHma-rb Tex, KOTopwe 
nid loobiti ja teine kopikatega pidi rehken- 3aHHMaK>Tca nepenHCKoro c roTOBaro MaTepia/ia, 
elama, kuid see mõte heideti kolikambri kohe cocraBjieHHaro npymMH JIHU3MH. 
peäle selle, kui inimesed üksteist inimesteks 2) 3KcneAH-ropaMH cHmaTb Tex, KOTopbie 
pidama hakkasid. Toome siin Vene Põhja- -an^aibisa^ KOHBeprw, HaflnncbiBaK>T Ha HHX 
1, , j , , .. , 1 ± i - i anpeca c wypHajibHbix 3anncew H 3aHoc«T B pa3-
ohtu raudtee teenijate palgaastmete jaotu- cbinbHyto RHHry. 
se, mis välja töötati 1917 a. peale 6-kuulise 3) m KaTer. no apxHBy, IV — no oTaejiaM. 
nõupidamise ja 'sellest näeme, et tol ajal nii ) PacnpeAe-nHTejw B VIII KaTer. 
mõnigi ülem samasse palgaastmesse oli pai- ) KiiaaoBimuw Oi. nyw np«paB«e«bi K 
gutatud, kus temale alluv ametnik oli. See ™™™*™* BHfly O O H O o 6P a 3 H b I X aõ^aHHocren 
ei ole kommunistide jaotus, vaid tolleaegne, ej Cntn-a* B TOM HHoie Pa3'e3flHbi5i H ny-
kus üksteist mõisteti ja taheti mõista. TeBbia AeHbrw. 
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CrapiuiH apienbLUHK (r\naBHbiH KaccHp) XII l o r e r . 
Ero noMOiu,HHK XI ,, 
rj,ejionpon3BOAHTe^H XI—XII ,, 
KDpHCKOHCy/lbCTBa . . . • XII 
riOMOLUHHKH Ae.nOnpOH3BOAHTe.nefi Bcex 

cnymo IX—X „ 
Ae^OnpOH3BOAHTe/IH, 5IBJ151KDLLI,ieCSI 3aBeA. 

OTfle/iaMH B cnywöax: KoMMepse-
CKOH, MaTepiajibH. n Hn. Eyxrajrr. XIV ,, 

riOMOLUHHKH HX XII „ 
FlHCbMOBOAHTejiH npn ynpaB. . . . X—XI ,, 
ripu maBHbix MacrepcK XII ,, 
CTO/lOHaMajIbHHKH XI „ 
rioM. Han. OTAe/iOB, HeTexHHHecKaro 

xapaKTepa Xli ,. 
— TexHHnecKaro xapaKTepa XIII ,, 
HanaJibHHKH OTAejioB XIV „ 
CenpeTapw ecex cnywö XIII „ 
rioMoinHHKH ceKpeTapeft X—XI „ 
rioMouj,HHKH oyxr. cnywobi XIII „ 
Byxrajrrepa cnyw.6 XIV „ 
Byxrajrrepa cn. Tejierpacpa XIII ,, 
3aBeA- CTaTHCTHKOH CJ1. TflTM H ABH-

MieHia XIII ,, 

no cjiywöe Tarn. 
HapHAHHKH napoB. 6pHraA IX KaTer 
HapHAMHKH BaroHHbix 6pwraA (npoBOA-

HHKH, HCTOnH.) VIII „ 
Taoe^bU4HKH cTapujie IX „ 

„ npowie VII „ 
Ta6eJlbUJ,HKH - KOHTOpLUHKM VII „ 
CTapuiie nepTOKHHKH (Bbiciii.oKJiaAa) . X „ 
3aBeAbiB. MepTOKHofi XII „ 
TeXHHKH-MepTeHtHHKH XI „ 
TexHHKH npw YnpaB/ieHisix cnywö . . XI „ 
CHeTOBOA-KOHTOpiiI,MK VIII—IX 
rioMouuH. ripaBHT. Kauuen. . . . . . XIII „ 
IloMomH. HaH. MoOHJi. ÜTAejia . . . XIII „ 
KjiaAOBLu,HK VnaBH. MacT V „ 
CTapUIIH KfiflAOBlUHK VI „ 
HH>KeHep-3jieKTpoTexH XIV „ 
KacTe/iHHujH III ,, 
3aB6A- nodeJibH. õenbeM . . . . . . . IV „ 
Kowerapbi napoBbix Korn Majiwx ycra-

HOBOK III „ 
— ÖOJlbLUHX yCTaHOBOK iV „ 
Kowerapbi BOAO-neche«aweK Ma/ibix ycra-

HOBOK III „ 
— ÖOJlbLUHX yCTaHOBOK IV „ 
Konerapbi noe3AHbie VI „ 
KoHerapbi Aeno . . VI „ 
flewypHbie npH pe3epBHbix napoB03Hbix 

capasix • VI „ 
JlaMnoBiuHKH Kepoc. ocBeu;. . . . II—III „ 
— KepOCHHO-Ka/IHJlbH. ocBem V „ 
MeTenbU4HKH I „ 
MaaiHHHCTbi BOAOKaneK: Majibix . . . VI „ 

„ „ ÖOJlbLUHX . . VII „ 
MatliMHHCTbi napoB. OTonn. B noe3Aax VII „ 
MamHHHCTbi HecpTeKaneK Majibix . . . VI „ 

„ „ ÖOJlbLUHX . VI! „ 
MaaiHHHCTbi npw Ae3HH(peKtliOHHbIX 

KaMepax VI „ 
MauiHHHCTbi nocTosiHHbix MauiHH ueH-

TpanbH. yCTaHOBOK VIU „ 
flreHT no oTnp. 3anacHbix HacreH* . . VI „ 
EpaHAMencTep . . • ; . . . . . . ,. X „ 
ByxrajiTep criywöbi X „ 
Byxrajrrep nn. MacTepcKHX . •.-', . . . XII! „ 
BOAOJIHBH 7) •';,•;•.,, , :IJ * 

7) Te, KOtopwe noAaiQT TOJibKO BOAy. 

BoAOJIHBbl 8) . . . ' 
AecHTHMKH crapuj.. paöowie ys 

MaCTepCKMX 
AecHTHMKH MacTepoBbie (noM. MacT 
flemypHbie no Aeno 
3aBeAbiB. ABop. KOMaHA 
rioMOLUHHK ero 
3aBeA- CK âAOM 3anacH. sacreH . 
3aBeA- HHBeHT. HMyiuecrBOM . . 
HcronHHKH noMemeHifi 
HCTOnHHKH ueHTp. OTOnJl 
HCTOnHHKH BarOHOB CTaHU,iOHHbie 

„ „ noe3AHbie . 
HCTOnHHKH AS3HHC|). KgMep . . . 
HHCTpyMeHTaJibuiHKH 
Hn>KeHepbi A-na TexH. 3an. . . . 
KpyroBbie paöonie 9) 

Kypbepw Bcex ynpaB/ieHJH cnywö 
MaiUHHHCTbl MaHeBpoB 

„ noe3AHbie . . . • • 
rioe3AHbie nOM. MaLUHHWCTOB . . 
MaHeBpos „ „ 
MaaiHHHCTbi HaCTaBHHKH . . . . 
Macrepa HnaB. MacrepcK 

XII 

11! 

IV 
IX—XI 

XII 
VII 

V 
vm 

IX 
1 

11—IV 
IV 
Vi 
III 
X 

—xtv 
1 
II 

ü—m 
XI 

xm 
x 

Vill 
xm 

xii—xiv 
Macrepa Manbix tiexoB, MacrepcKHx H 

ocHOBHoro Aeno (Macrepa Ma.no-
ro peMOHTa) XI—XII „ 

Macrepa BCCOB • . . . . XI „ 
MoHTepw Aeno XI „ 
MOHTepbl 3JieKTpHH. MaOIHH 

MJiaAmaro OKnaAa . . ' . . . IX „ 
cpeAHaro OKnaAa X „ 
crapuuaro OKJiaAa XI „ 

HananbHHKH oöop. Aeno . XIII ,, 
„ ywacTKOB XIV „ 

OCMOTpiUHK BarOHOB . . • . . . VI—VIII „ 
üpoOHBajibmHKH AbiMorapHbix Tpy6 H 

WHCTHNbUIHKH TOnOK V ,, 
0CM0Tpill,HKH-CMa3MHKH . . . . . . . VI „ 

„ napoB03OB XIII „ 
npoBOAHHKH BaroHOB cnyweOHbix . . V „ 

„ „ n o e Z A H b i x . . . Vi „ 
NHcbMOBOAHTe/IH-KOHTOplUHKH^) - . . — 
ripoMbiBanbuiHKH napoBOBOB . . . . V „ 

„ cTapmie VI „ 
lloMOLUH. BOAOKaM. MaaiHHHCTOB '. 

Manbix yCTaHOBOK V „ 
OOJlbUJHX yCTaHOBOK ' VI ,, 

rioMomH. MaaiHH. nocT- Main. . . V—VI „ 
FIOMOLUH. MacTep. Majibix iiex. . . IX—X „ 
IloMOuiH. MacTep. r/iaBH. MacTepcK. IX—XII „ 
FloMomH. Han. oöop. Aeno XII „ 
rioMOiuH. Han. Tarn XIII—XIV „ 
IloMOuiH. TexH. ar. no nepeA- B a r o n . IX „ 
PeBH30pbI BecoB . . • ' XII „ 
IloMomH. peBH3opa BecoB XI „ 
rioM. 3aBeA- CKJI. 3an. wacTeki . . . VII „ 
Pa3CbuibHbie * . . Ii—1U ,. 
PeBH30pbI TsirH • XIII—XIV „ 
CTopowa Bcex cnyjno . . . . . . I—lil „ 
OrpcnoHHHKH npH MacTepcK . . . . II—III „ 
yöopmHKH I „ 
HHCTHJibiuHKH BaroHOB : noe3AHbie . . III „ 

„ „ CT2HUiOH»bie . II „ 

8) KoTopwe KpoMe Toro HHCTHT TonliH na 
craHuisix H Bo-oouj,e HcnojiHsnoT Apyri5,^o65,3aH-
HOCTH. 

9) ECJIH OHH paooTafOT TOJibKO na^ttpyry. 
10) ECJIH OHH HcnonHSJKJT Apyr. o6«caHHOCTH, 

KaK-TO : pa3HOCKOfi KOpp. H AP-
U) MeCTHbie KOMHTeTbl peiliaiOT K KaKOH 

KaTempin TpyA» OTHVCTH. 

http://Ae.nOnpOH3BOAHTe.nefi
http://Ma.no


18 S i d e Nr. 2 

TexHHMecKie areHTbi IX—Xl „ 
Pa3'e3flHbie TexH. areHTbi Xii „ 
BeCOBUJ,HKH-CAaTMHKH BarOHOB . . . . X „ 
Cod^BHienb noe3AOB (npH MacT.) . . V „ 
Cu,enuj,nK „ ,, - - IV ., 
Crpe/IOHHHK . . . „ „ - 11—lil „ 
3aBeA- HHCTpyM. KnaAOBOH Pn. MacT. VIII ,. 
HepHopaõoHie Cn. TSjrH 12 H 13y . . II—111 „ 
MaciepoBbie Vll—XI ,, 
IloApyHHbie IV—V „ 
üpaHKH . • H—lll ,. 
MOJlOTOÕOHLlbl IV—Vi „ 
II0MOU4H. nHCbMOBOAHTCTISI VIII „ 
PeBH3ioHHbie cnecapa . . . . . . VI ,. 
TexHHKH-npaKTHKaHTbi Bcex cnywo V—VI „ 
MexaHHKH u,exa XI ,, 
TeXHHKH Xl „ 
KnaAOBinHK-cneTOBOA VIII „ 

FIo BpaneOHoii c/iywoe. 
BpaWH OOJlbHHHHbie XIV „ 

caHHTapHbie XlV „ 
ysacTKOBbie XIV „ 
opAHHaTopu . . . • XI I „ 

OeübALuepa w aKyinepKM IX—X „ 
CecTpbi MH^ocepAisi VI ,, 
CMOTpHTe^b 6oJlbHHU,bI X „ 
IlpOBH30p ' . . . XII „ 
ITIOMOLLIHHK ero IX—X „ 
j],enonpon3BOAHTenb XII „ 
KjiaAOBiu,HK (oH->Ke CTopo>K cnnaAa Me-

AHKaMeHTOB) . . . . . . — . . V „ 
ABOpHHKH 1' — UI „ 
cfejibAuuep Ae3HH$eKTop VII! „ 
fle3HH(peKTOp V 
ripHcrryra 1 „ 
3aBLA- ueHTp. anTeMH. CKnaAOM . . . X „ 
CnyMHTe/iH H cup,eriRU . . . . . . . . 11 „ 

no Avaiepia/ibHoii oiywoe. 
Cropowa ' I—Iil KaTer. 
ApÖBOKJ!. H yrOJlblUHKH . III " 
HepHopaoosie III " 
Pa3B03WHKH VI—VII „ 
AreHTbi no ornp. Marepiajia VI ,, 
Pa3A3THHKH MaT. CK/iaAa VIII „ 
riOMOLU,HHKH HX . . . . . . . . . VI—VII „ 
RpTeJibHbie d a p VI ,, 
ripHBpaTHHKH III „ 
3aBeA- ynacw. MaT. CK/I. Ton/iHBa 

B fleTporpaAe X—XI „ 
— B npoMHX CK/iaAax . . . . X „ 

nOMOlUHHKH HX . . • IX ,. 
HaACMQTpiHHKH CKJ1, TonJi IX—Xl „ 
3aaeA. maBH. MaTep. CK/I. . . . . . XIV „ 
IlOMOlllHHKH HX XII „ 
HasajibHHK yn. MaTep. CKJI. . . . . XIV „ 

JIOMOIHH. HaH. ysacTKOB H 3 CMeTOBOAa 
H3noJiH5uoijj,ie o6a3. HOMOIHH. 
HaM. ynacTKOB Xli „ 

PeBH3opw MaTep. CKJI XII „ 

Ilo cnywöe nyrn. 
PeMOHTHbie paoonie IV—V KaTer 
IloACTapui. peM. pa6o>JiH VI „ 
TeXHHKH npaKTHKaHTbl . . . . . . V—VI „ , 
flpTenbHbiH CTapocra VII—IX „ 
Aopo>KHbie MacTepa • . IX—XII „ 
CTapujHe Aop. MacTepa XIII—XIV „ . 

(B XIV KaTeropiM OHH-we 33Mec-
THTe/lH nOMOLUHHKOB HaH. AHCT.) 

rioMOIHH. HaH. AHCT XIV „ 
11 H i3) II jierK. paõoTbi. iil TH>K. paooTbi. 

^) H Vi KaTer. TO/ibKO npn TülKen. 0TB6TCTB. 

HanaxibHHKH AHcraHLÜH ' . XIV „ 
TexHHK npn ynpaBji XI „ 
HePTe>KHHKM 1 K3K B Cil. THfH 
IaBSA. HepTOKHOH J 
CneTOBOAbi no TeHHHecKofi OTHCT-

HOCTH . • KaK CHeTOBOAbI 
flreHT no 0T4y>KAeHiH XIV KaTer. 
3eMJieMep . . . . • XIII „ 
HHM<eHepbi A-nsi TexH. 3an XIV „ 
MacTepoBbie H noApynHbie . . . VII—XI „ 
MexaHHK u,eHTpajiH3au,iH XIII „ 
3aBeA. uinajionp. 3aBOAOM . . . . . . XIII „ 
MaLUHHHCTbl nOCTOSIHHblX M3UJHH . VII—VIII „ 
IlOMOLLlHHKH HX V—VI „ 
flecaTHHK ixina/iop. BaBOAa X „ 
CMOTpHTenb 3AaniH XI—XII „ 
HcTonHHK noMemeHifi . . . . . . . I „ 
HcTonHHK ueHTp. OTonji II—IV „ 
CaAOBHHKH >KHB. H3rop V „ 
TpyOOHHCTbl V ,, 
MepHopaöoMie II—III „ 
ABOpHHKH BCeX C/iyHiO II—III „ 
BaHLU,HKH- . II ,. 
Cropoma nyTeBbie . • IV ,, 

MOCTOBbie III >, 
„ TOHenbHbie • . . III ,, 
„ nepee3Abie I—IV ,, 

IlacnopTHCT V „ 
Kowerapbi nocTOHH. MauiHH . . . III—IV „ 

Ilo c/iywöe TC/ierpa<t>a. 
riocToaHHbie paoonie IV—V KaTer. 

„ „ CTapaiie . . . . VI ,, 
Pa3CbijibHbie II—III „ 
HaACMOTpuj,HKH Tejierp X—XII „ 
IlOMOmH. KOHTO. MexaHHK. . . . XII—XIII „ 
KOHTpOJl. MexaHHKH . . XIV „ 
3anacHOH KOHT. Mexan XIV „ 
CrapmiH MexaHHK npn ynp XIV „ 
3aBeA- OJlOKHpOBKOH XIV „ 
Cnecapsi A-na HaA3opa 3a jiHcpTaMH . . VII „ 
<t>OHapm,HKH Vii „ 
CM83MHKH III—IV „ 
IlOMOLLlH. MOHTepOB . VII—vill „ 
MoHTepu ' . . . . . • IX—Xl 
MaLUHHHCTbl 3-JieKTp. CT XI „ 
CTapuiiH MOHTep • . XU „ 
CTapiüiH MaUJHHHCT . . XII ,, 
3aB6A. 3/ieKTp. CTaHuien XIV „ 
CTaHU,HOHHbIH M6X3HHK XII „ 
MacTepoBbie TenerpacpHbix MacTepcK. VII—X ,, 
MexaHHKH XI—XU 
CTapaiifi MexaHHK Xiii „ 
3aBeA. Tejierp. MacT XiV ,. 
rioApyHHbie Tejierp. MacT III—V „ 
HacoBOH MacTep • . IX—X „ 
KjiaAOBLu,HK CJI. Texierp V—VI ,. 
3anacHbiH Tejierpa<pHCT VI „ 
M/iaAmiH Te^erpacpHCT VII—IX „ 
CTapuuie no CMeHe Te/ierp. . . . VIII—IX „ 
CTapmie Te/iei-pachncTbi . . . . . IX—XI „ 
3aBeA. Tejierp. CTaHuien • . . . . X'—XII „ 
SKcnetHTopbi Tenerpacpa . . . VIU—IX „ 
KoniHCTbi ne Te/ierpachncTbi IV „ 
Te/ierpa<j)HCTbi obicTpo - AeHCTByiomHX 

annapaTOB VIII—!X „ 
le/iechoHHdTbi Maji. aooH. . . . . . . V „ 

.Te^ecj)OHHCTbi öojibiii. aooH VII „ 
3aBeA. HHBeHT. HMymecTB. . . . • . IX „ 
CTapiuiR 3jieKTpoTexHHK XlV „ 

Ilo c/iy>KÖc ABMweHia. 
Pa3CbiJibHbie il—H| KaTer. 
IIaMnOBUJ,HKH It—111 ,, 
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UJBefiuapbi • . . . . 11 „ 
YOopmHKH BaroHOB (paöosie) . . . 11—111 „ 
M/l. CTpejlOHHHKH IV „ 
MapKHpOBLUHK . . • IV 
PaooHie rpy3HHKH . . . • . . . . 11—lil „ 
ri/lOMOHpOBLUHKH . . . IV ,, 
BaiJUMaMHHKH, MJ1 IV „ 
CrapiniH cTpe^OHHHK VI „ 
IlpOBOflHHKH napOB030B V ,, 
CnrHa/iHCTbi 6üOK-nocTOB IV „ 
JlaMnOBIXI,HKH KepOC.-KaJiHJlbH. OCB. . V „ 
CMOTpHTe^b ruiaTcpopM V „ 
Cu.enLD.HKH VI „ 
CHTHa/lHCTbl U,eHTpa^H3 VI ,, 
Mji. KOHflyKTOpbl VI ,, 
IASI. cocTaBHTejiH VII „ 
Pa3MeTMHKH ' V „ 
CrapujiH codaBHTejiH Vill ,, 
lloMöLLiH. Han. pa3'e3AOB VII „ 
Bara>KHbie H OHneTHbie Kaccnpbi . . X „ 
IlOMOLUHHKH HX VIII „ 
ToBapHbifi Kaecwp • . • X ,, 
noMOiiiHHK e ro . . • IX „ 
CMOTpHTenb TOB. flBopoB H naKray30B X ,, 
riOMOUJ,HHKH HX IX ,, 
3aBefl. copTHpoB. nn ' . Vill ,, 
AreHT no nepeflawe X „ 
rioMouj,HHK e r o • VIII „ 
3anacHbiH areHT X ,, 
3anacHbifi noM. HaM. CT Vii „ 
rioMoaiH. Han. CT. 4 nn iX ,, 
HaHajibHHK CT. 6 KJI IX „ 
IlHCMOBOflHT. HaM. OTfl X „ 
KoHTpo/iepbi noe3flOB Viil ,, 
J3,e>KypHbie no OTfl. (BaroHO-onpefle 

JIHTCnH) XI „ 
HanajibH. CT. 5 KJiacca . . . . . . . X „ 
rioM. HaM. CT. 3 KJI X „ 
HapSIflMHK KOHAyKT. OpHT IX ., 
Di. KOHflyKT. BCeX HaHMeHOBaHiH . . X „ 
TaKCHpOBLLlHKH BH. COO.ÖUl X „ 

— MewflyHapoAH. COOOUJ, . * . XII „ 

Eeltoodud j ao tusse on m a h u t a t u d r aud tee -
teen i ja te pa lgad kun i jaoskondade ü lematen i 
(incl.) • neis t kõ rgema te ametn ikkude pa lkas id 
see komisjon ei a r u t a n u d . Kuni j aoskondade 
ülemateni ( resp . jaosk. j u h a t a j a t e n i ) , n a g u 
näha , oli t a rv i s 14 as te t . E t meie r i ig i teen i ja te 
poolt es i ldatud pa lgakavand ( v a a t a lehek. 
14—15) et te n ä e b . 2 0 astet , siis oleks — sel pu-

— TpaH3HTHaro cooouieHia (nofl'-
e3flHbix nyTefi) XI KaTer. 
— Cny>K6bi cöopOB X—X „ 

TaKCHpOBUIHK H HHCTpyKT. Cil. COOpOB XI „ 
HaM. CT. 4 KJiacca XI „ 
CrapuuiH nepeflaT areHT . . . . . . X! ,, 
SaBefl KOHflyKT. opnrafl Xl „ 
3aBefl. TOBapHOH KOHT XII „ • 
HaM. CT. 3 KJiacca • XII „ 
MJI. noMOiiiH. Haw. CT. 1 KJI XI „ 
Haw. CT. 2 KJiacca XII „ 
HaM. CT. I KJiacca XIV „ 
PeBH3opbi flBHHieHia X11 „ 
HaM. OTfl. cn. ABHH< X V ,, 
PeBH3op Baron. xo3flficTBa XIII „ 
BaroHopacnpeflen. ynpaBji - X l i „ 
CTapin. noM. Haw. CT. I KJiacca . . . XII „ 
flHCMOBOfl. HaM. CT. . . . KaK CTapniin KOHTOpUJ. 
JlaMnoBbiH wacTep ' V „ 
AreHT no oÖMeHy uaroHOB X ,. 
KjiaflOBmHK npn Hap. KOHA. 6pnr . . . V 
BecoBuiHK pa3flaTH. MejiKHx rpy30B . . XI „ 
CTapuj. peBH3op no ueHTpajiH3 . . . XiV „ 
CT. PeBH3op npn ynpaBJi. . . . . . XIV ,. 
OTMCTHHKH BaroHOB v m „ 

KOHTOPLUHK pacnop . flBHmema \ K a K "OHTO P .UHK r^, v r j CTapuj. oKJiafla. 
rioMoniH. Has. CT. 2 Knacca Xl „ 
rioMOUJH. HaM. CT. 1 KJiacca Xli ,, 

flo rjiaBHOM oyxrajvrepiM. 
PeBH3op no nnaTeHOM x,v KaTer. 
noMOiiiHHK ero XII „ 
PeBH30p HHCTpyKTOp Xii „ 

n o ropoACKOM CTaHniii. 
riOMOLLlHHK ZaBSfl. rOPOflCKOH CT . . Xli ,, 
,n,ejionpOH3BOflHTejib XII ,, 
Eyxrajrrep / XII „ 
BHJieTHbiH Kaecwp X „ 
noMOiiiHHK ero VIII ., 
ToBapHbiH Kaccnp X „ 
BarajKHbiH Kaccnp X „ 

hui, ku i oma pa lgaas tme te j ao tus t raudteeteeni-
j a skonnas läbi viiks Vene 1917. a- palgakavaindi 
eeskujul — meil jaoskonna j u h a t a j a t e palga
as tmes t ülespoole te rve l t 6 as te t vabad. Neisse 
võib häs t i ä r a m a h u t a d a osakondade ülemaid, 
raudteeülemaid , nende abisid j . m. Vahekord 
kujuneb väga õiglaseks. 

VcLIisteutedt* 
Teated Eesti raudteelaste töötingimustest 

välisajakirjanduses. 
Amsterdamis ilmuvas' „Mitteilung«blattis" 

(I. T. F. häälekandja) nr. 1 on avaldatud 
artikkel Eesti raudteelaste töötingimuste 
üle. Artikkel järgneb ka sama ajalehe 2. 
numbris. Teated on avaldatud meie Raud
teelaste Keskühingu poolt I. T. F:-le saade
tud andmetel. 

Palga alammäär 10.500 mk. kuus. 
Tartu puutööliste ametiühisuse peakoos

olek, mis ära peeti möödunud nädalal, tun
nistas vastuvõetavaks Tallinna vabrikuva-

nemate poolt väljatöötatud palga alammää
ra 10.500 mk. kuus. 

P A L G A K Ü S I M U S L Ä T I S . 

Lä t i lehtede teatel on L ä t i sotsiaal-seadusande 
komisjoni poolt vä l ja töö ta tud uus r i igi teeni jate 
pa lga jao tuse kava . K a v a jä re le oleks a l ammäär 
70 ls. j a ü l emmäär 560 Is. - j - teenis tusvanadus-
lisa t a s u iga 3 a a s t a j ä r e l e 5 prots . E t Uue kava 
läbivi imine r i ig i l t suur i kulusid oleks nõudnud, 
o tsus tas Lä t i seimi eelarvekomisjon selle kava 
t agas i l üka ta . Samal ajal anulleeri t i k a valit
suse m ä ä r u s 7. juu l i s t m. a., mille jä re le kõr-

http://Cu.enLD.HKH
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gemad riigiametnikud 10. kategooriast ülesipoole 
palgakõrgendust said ja alamaastmelised ilma 
jäeti. 

Teadmata on, missugused palganormid lõp
pude lõpuks Lätis vastu võetakse. Viimase sõna 
selle kohta ütleb seimi plenaaristang. Seni on 
eelarve alamkomisjoni poolt ette pandud, neile 
riigiteenijaile, kes möödunud suvel palgakõrgen
dust ei saanud (s. o. 10-nest kategooriast alla
poole), ajutist lisapalka 2 kuupalga suuruses 
välja maksta. 

SOOMEMAALT. 
Juba mõnda aastat töötasid ja töötavad prae

gugi Soomes rida komisjone, kes püüavad leida 
kõige soodsamaid moodusi posti ja telegraafi 
ühendamiseks. 

Nagu teada, tegutsevad seal posti ja tele
graafi ametkonnad kumbki eraldi; kuni 1917. a. 
kbulus telegraaf täielikult Vene valitsusele. Soo-
nit- polnud tolle ajani veel iseseisev riik; postil 
oli PÜS kohalik autonoomia, nagu tervel riigilgi. 
Nüüd, nagu juba öeldud, mõeldakse ühendada 
posti ja telegraafi ametkonde, niihästi valitse
mise poolest, kui ka praktiliselt. Asjast on aja
lehed ja eriajakirjandus palju poolt ja vastu kir
jutanud. Praktiliselt mõteldes eitavad liini 
ametnikud seda asja, kuna teoorikud — kõrgem 
administratsioon, seda pooldab. Asja lahendus 
seisab praegu valitsuses ja ootab ekspertide ot
suseid ning eriteadlaste ja valitsuse komisjoni 
aruandeid. 

Teenijaskond näeb selles ühenduse püüdes ai
nult takistusi, mõlemi ametkonna loomulikule 
areremisele ja kardab, et see tooks asjale prak
tiliselt rohkem kahju, kui loodetav kokkuhoid an
naks kasu riigile. (La Interligilo del' P. T. T.) 

RAHVUSVAHELINE RAUDTEELASTE 
KONGRESS. 

I. T. F. üldkongress peetakse ära loodetavas
ti k. a. septembri algul Pariisis. Sooviavaldused 
kongressi päevakorra kohta võetakse vastu kuni 
15. märtsini. 

DAANI. 

1. Valitsemiskord. Daani raudteed on osalt 
riigi, osalt eraomandus. Riigiraudteede valitse
mine on juhitav riigi enese poolt. Riigiraudteede 
võrk, kuhu kuuluvad kõik tähtsamad liinid, ula
tab 2579,7 klm., teenijate arv on 19.500 inimest. 
Erateid on 2554,8 klm., teenijaid — 3652. Iga
aastast eelarvet esitab parlamendile teedeminis
ter, kuna raudtee tegelikku valitsemist juhib 
raudteeülem. 

Austria tööliste esitajad Moskvas. 
Veebruarikuu algul külastasid Nõuko

gude Venemaad Austria töölisorganisatsioo
nide esitajad, et sealse tööliskonna elu-oluga 
tutvuneda. Aiistrialasi, nagu Vene lehed tea
tavad, on tutvustatud muuseas ka Moskva 
ametiühisustega ja informeeritud tööliste 
seisukorraga ning palgaoludega. 

UUS PENSIONISEADUS HOLLANDIS. 

(I. T. F.) Hollandi raudteel astus hiljuti 
jõusse uus pensioni korraldus. Sellega algab 
pensioniõigusline vanadus peale 65. eluaastat ja 
40 aastase teenistuse järele. Leskedele makse
takse 50 prots. teenija viimasest palgast kuni 
2000 floorini, ja 40 prots. palga suuruse juures 
kuni 3000 floorinini. 

Raudteelaste streik Elsass-Lothringis. 
Elsass-Lothringi raudteelaste üldkoosolek 

mis 13. veebruaril algas ja kuni 14. veeb
ruari hommikuni kestis, võttis vastu otsuse 
streiki välja kuulutada palgaolude paranda
mise nõude mittetäitmise puhul. ,„> . 

RAUDTEEAMETNIKUDE KONGRESS 
AMSTERDAMIS. 

Märtsi kuul k. a. kavatsetakse Amsterdamis 
ärapidada rahvusvaheline raudteeametnikkude 
konverents. Konverentsil tuleks muuseas arutu
sele raudteeametnikkude seisukoht teiste raud
teelaste gruppide ja üldise töölisliikumise vastu. 

Miim e&uff usi. 
13. veebruaril esines rida ametnikke Tallinna 

peapostkontori ülema ees kaebtus ega, et sama 
kontori vanem ametnik F. ei suutvat end teenis
tuses ja teenijate keskel küllalt korralikult ning 
viisakalt üleval pidada. Ilmudes tähtkirjade 
jaoskonda, kirjade järele, olevat sagedaks näh
tuseks, kui F. käratsevat ja karjuvat oma kaas-

' ametnikke aadressil, loopivat saadetistega ja 
näitavat üles äärmist närvilikkust, mis kaastee-
nijaid publikumi eeš piinlikku seisukorda panna. 
Olla juhtumisi, kus publikumi seast isegi arva
misi kuuldud, et selle närvilikkuse põhjus polla 
vast ehk mitte muu, kui joobnud olek. 

F. kohta on ka varemgi kaebtusi tõstetud, 
kuid asi on ikka likvideerunud tagajärgita, mille 
kohta kaasteenijad teavad kõnelda, et see tingi
tud asjaolust, et F—1 posti peavalitsuses ühe 
tähtsa osakonna juhataja näol tugev kaitsja 
olla. Näis, kas tuleb F. seekord ka puhtalt läbi! 

Möödunud kuu „Side" numbris ilmunud ar
tikli kohta, milles käsitatud Valga postkontori 
ülema abi kohale R. postkontori ülema T. mää
ramist, kus tähendatud, et T. olla postiteeni jäte 
keskel tuntud kui osav karjerist jne., kuuleme 
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teiselt poolt, et T—1 selle kolia saamiseks täie
line õigus võiks olla ka ilma „mustade käikude" 
tarvitamata, või kärjeeri tegemata, sest et tal 
18 aasta pikkune teenistus seljataga. 

* * 

Endise postivalitsuse juhatuse poolt, kes tea
tavasti ametkonna erisummade väljalaenamise, 
tagajärjel ametist lahkuma oli sunnitud, võeti 
omal ajal postivalitsuse teenistusse keegi Madis 
Kolk. 

Hariduse on see härra saanud enamlaste ajal 
Moskvas mingisugustel kursustel, mida aga meie 
haridusministeerium tunnustada ei saa ja selle
pärast teda, kui arhitekti, registreerinud ei ole. 

Vaatamata vastavate dokumentide puudu
mise peale, määrati hr. Kolk, kes tolleaegse pea
valitsuse ülemaga ühte erakonda kuulus, posti
valitsuse arhitektiks, vanema inseneri palgaga. 

Kuna kõik postivalitsuse tehnikaosakonna in
senerid, kellel täieline kõrgem eriharidus, sama 
palga eest täie tööjõuga teenistuses on, ajab hr . 
Kolk, kui ehitustööde ettevõtja, oma isiklikke 
äriasju ja postivalitsuses võib teda näha ainult 
paar korda kuus, mis täiesti lubamata ja sea
duse vastane on. 

On täiesti arusaamatu, mis eest maksetakse 
sarnasele isikule palka, mis aastas ümmarguselt 
200.000 mk. välja teeb, kuna selle raha eest 
korralikku ja asjatundjat arhitekti võiks pal
gata, kes täie tööjõuga postivalitsuse teenistuses 
oleks. 

Postivalitsuse arhitekti oskamatuse ja korra
tu ametikohuste täitmise tagajärjel on riik mit
mel korral kahju kannud, nagu näiteks Raasiku 
postkontori hoone ehituse juures, kus hoone val
misehitamine sellepärast viibis, et arhitekt õigel 
ajal tarvisminevaid joonestusi ära ei teinud. 

Narva postkontori maja remonttööde eelarve 
oli nii puudulik, et osa töid tegemata pidi jää
ma, sest antud krediit kulus ära lisatööde peale, 
mis eelarvesse sisse võetud ei olnudki. Sama 
nähtus oli ka Rakvere postkontori maja remon
diga. 

Kuuldavasti olla Narva postkontori maja re
mondi juures mitmesugused defektid ilmsiks tul
nud, mis täiesti arhitekti süüks tuleb lugeda, kes 
ühtlasi tööde juht ja järelvalvaja oli. Korratu 
järelvalve on sellest tingitud, et hr. Kolk Narva 
postkontori remondi ajal ise, kui ettevõtja, Nar
vas koolimaja ehitas, mispärast ametikohuste 
täitmiseks aega ei jätkunud. Kuid, võib olla, 
olid nõrga järelvalve teostamiseks hr. Kolk'il ka 
mõned teised põhjused? (!) 

Kopli ranna-raadiojaama hoone ehitamise 
juures tulid ilmsiks suuremad väärnähtused, mis 
hr. Kolk'i, kui tööde juhi, lohaka j a oskamatu 
järelvalve teostamise tagajärjel olid tekkinud. 
Maja telliskivi seinad olid 'halvasti ja nõrga 

segu peal laotud, mille tõttu ekspertide komisjon 
maja seinad alaväärtuslikeks tunnistas. Katuse-
sarikateks oli pandud mädanenud ja ussitanud 
puumaterjal, mis arhitekti poolt enne ülespane-
imst kui kõlbulik materjal vastu võetud. 

Sarnase teguviisi eest oleks pidanud arhitekt 
vastutusele võetama, kuid millegi pärast ei ole 
seda tehtud. 

Täiesti lubamatu on ka see asjaolu, et posti
valitsuse arhitekt ettevõtjana igal pool tööde 
väljapakkumisest osa võtab, kus samade isiku
tega võistleb, kes postivalitsuse töid teevad, ehk 
tulevikus tegema saavad. 

Sarnase olukorra tõttu tekivad ettevõtjal ar
hitektiga vahekorrad, mis riigi huvidega sugugi 
kookkukõlas ei ole. 

Lõpuks oleks huvitav teada, kust on hr. Kolk 
selle lühikese aja jooksul nii suured rahasum
mad saanud, et mitme miljonilisi ehitusi oma 
peäle võib võtta ja omale maju suudab ehitada, 
sest teatavasti ei olnud temal postivalitsuse tee
nistusse astumise ajal mingisugust varandust 
olemas. 

Toimetuse märkus. Eeltoodud kirjatükk on 
toimetusele saadetud väljaspoolt. Ei tahaks us
kuda (kuid andmed tõendavad), et ühes tähtsa
mas valitsusasutuses nii vastutusrikkal kohal on 
kauemat aega püsinud isik, kellel oma tööalal 
tarvilised teadmised puuduvad! Et härra Kolk'i 
järelvalvel teostatud ehitustel defekte olla ava
likuks tulnud, ei ole veel mõõduandev, et ta ehi
tustöid ei mõista ehk neid nõrgemini teaks, kui 
dokumentidega varustatud arhitektid või inse
nerid. Defektidega ehitused on viimase aja ha
rilik nähtus ja tulevad ette ka seal, kus paberi
tega" insenerid neid töid juhatanud (Raua tä
nava koolimaja, riigitrükikoja hoone, raudteeva
litsuse maja Tehnika tänaval nr. 16-k jne.). 
Mis kõige tähtsam — on see, et hr. Kolk, olles 
posti peavalitsuse arhitekt, samal ajal ka kõrva
lisi eraehitusi juhib. Kas ei leia post!valitsus 
omale sarnase koha peale meest, kes terve jõu 
oma otsekohesele ametile pühendaks? 

Johanna 'Fvcmann f 
Sündinud 30. jaanuaril 1900. Virumaal, Eis

ma rannas kehva kaluri tütrena. Alghariduse 
sai Vainupää kabeli köstri Frühling! juures, 
ning pärast Vaivara algkoolis, kus tema lelletü-
tar õpetajaks oli. Juba lapsena tundis suurt 
huvi teaduse j a hariduse vastu, kuid kui tugev 
see tahe edasiõppimiseks ka ei olnud, puudusid 
selle teostamiseks võimalused. Kuna vanemate 
teenistus vaevalt äraelamiseks küünis, tuli tal 
koguni noorelt iseseisva leivateenistuse peale mõ
telda. Nii ilmubki ta Tallinna kuueteist aasta
sena, lotuses leida teenistust; ühtlasi kavatseb 
ta mõnda õhtukooli sisse astuda. Kuid nii mo-
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negi asjata katse järele pöörab ta koju tagasi. 
Alles Eesti Vabariigi algul läheb tal korda leida 
teenistuskoha põllutööministeeriumi statistika 
osakonda, ühes teenistusse astumisega avaneb 
ka võimalus edasiõppimiseks. Algul astub ta 
Kahvaülikoli, kuid tema paleuseks on ikkagi 
kõrgem haridus — ülikool, ning kui 1921. aasta 
sügisel Tallinna College juures avatakse eelkur-
sus, ei kõhkle ta minutitki sinna sisseastumast, 
— et oma eesmärki taotleda. Vahepeal on aga 
eelpool tähendatud osakond likvideeritud, ning 
noor neiu on jällegi oma leivapalukese kaotanud. 
Pea terve aasta kestab teenistuseta olek, mille 
tagajärjel seisukord väga raskeks muutub, — 
tekivad võlad jne., kuni 1922. a. kevadel õnnes
tub leida teenistust peapostkontoris õpilasena. 
Peale ametieksami sooritamist määratakse ta 11. 
dets. 1922. a. Tallinna peapostkontori pakkide 
osakonda ametnikuks, kus viimase ajani püsib. 
Visalt jätkab ta oma hariduse täiendamist, käies 
teenistusest vabal ajal Colledshis. Agaralt pool
dab kutseühisuslist liikumist. Raske töö kõrval 
leiab aega veel kutseühingu näitetrupis tegutse
miseks, kust elavalt osa võtab. 

Oma avara ilmavaate ning heasüdamlikkusega 
võitis ta omale nii kaasõpilaste kui kaasteenijate 
hulgas väärilist lugupidamist ja sooja sõprust. 
Karm saatus aga takistas ta edasipüüdmist — 
ning 15. detsembril 1925. a. uinus ta igavesele 
unele raske südame- ja neeruhaiguse tagajärjel. 

Toimetusele saadetud kirjad. 
P o s t i p e a v a l i t s u s e õ i e n d u s e d „ S i d e s " n r . 1 
i l m u n u d a r t i k l i t e p u h u l : „ K u i d a s m õ n i 
k o r d A m e e r i k a t l e i t a k s e " j a „ Ä m e t i o s ~ 

k u s e l a n g u s m e i e p o s t i a m e t k o n n a s " . 

I. 

„Sides" nr. 1 ilmunud kirjutuse kohta „Kui~ 
das mõnikord Ameerikat leitakse" on minul au 
j ärgmist teatada: 

Rahvusvahelisel pastifcongressil, mis 1925. 
aastal Stokholmis peeti, oli rahasiaatmise keeld 
tähtkirjades arutusel, kuid lükati järgimistel (mo
tiividel tagasi: kuritarvitusi ikku rahasaatmist 
tähtkirjades ei ole võimalik oletada, sest täht
kirjades saadetakse harilikult raha kohtadest ja 
kohtadesse, kust rahasaatmine muul teel või
mata. Sellepärast ei ole mõtet samaseid posti-
tarvitajaid karistada. Pealegi saadab sarnane 
tarvitaja >raha omal riisikol, sest tälhtkirja kaot
simineku puhul saab saatja kahjutasu ainult 
500 marka, vaatamata selle peale, kui palju te
mal raha selle sees oli. Ei ole ka meil sisemaal 
tähtkirjade kaotsiminekut märgiata olnud ja ei 
saa neid vist ka ette tulema, kui asutused täht
kirjade kontroleeriimse korrast kindlasti kinni 
peavad; sellepärast ei või ka oletada, et raha 
saatmine tähtkirjades võiks kedagi kuritarvi
tusele meelitada. Kui aga tähtkirjades saadetav 
raha konfiskeeritakse, siis meelitab see asjaolu 
küll teenijaid sarnaste kirjade peäle pealkirjade 
tegemisele nende avamise kohta, et ühe veerandi 
osa sellest summast omale saada. Veneaegsed 
postimäärustikud ei sisalda keeldu raha saat
mise kohta tähtkirjades ja ei anna võimalust 
seda raha konfiskeerida, nagu artikli kirjutaja 
arvab. Raha saatmist tähtkirjades ei pea (mina 
küll mitte soovitavaks, aga ära keelata seda mina 
ei saa, sest maksvad määrused seda ei õigusta. 
Kui arvesse võtta rahva nõuete täitmise vaja
dust, siis ei kavatse mina ka tulevikus sarnast 
välismaalistele määrustele vastukäivat määrust 
maksma panna soovitada, .sest see võtaks posti-
tarvitajatelt viimase võimaluse ära raha saata 
sarnastest asutustest ja sarnastesse asutustesse, 
kus rahaoperatsioone ei toimetata. 

G. Jallajas. 
Peavalitsuse ülem. 

# 

On lomulik, et meie posti tuleb arendada sel
les suunas, et t a juba lähemal ajal kõrge kul
tuuriga maade posti korraldustele järele jõuaks. 
Selles mõttes olgu posti peavalitsuse ülema hr. 
Jallajase seletus otse tervitatud. Mis puutub 
aga raha saatmisesse tähtkirjades sisemaalises 
läbikäimises, siis pole vene postireeglid seda ku
nagi lubanud ega luba ka praegugi. Kinnitan 
veel kord, et vene postiläbikäimiste määrustiku 
4. peatükk ei sisalda üldse midagi korrespon-


